

2014–2020 m. programinio laikotarpio vietos projektų, pateiktų po 2017 m. rugsėjo 1 d. pagal vietos plėtros strategijas, įgyvendinamas bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo procedūros aprašo
11 priedas

(Pavyzdinė vietos projekto tinkamumo vertinimo ataskaitos forma)

(VPS vykdytojos pavadinimas)

LEADER (2014–2020)

„PARAMA VIETOS PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI PAGAL VPS“

(taikoma vietos projektų, pateiktų pagal kaimo vietovių ar dvisektorės vietos veiklos grupės 2014–2020 m. vietos plėtros strategiją, tinkamumo vertinimui)

Vietos projekto tinkamumo vertinimo ataskaita

(Data, kada paraiška pradėta vertinti)

(Data, kada paraiška baigta vertinti)

I. Bendri duomenys	
Vietos projekto paraiškos registracijos Nr.	
Vietos projekto pareiškėjas <i>(Pareiškėjo vardas, pavardė / pavadinimas, atitinkantis VI Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją, ir teisinės formos sutrumpinimas)</i>	
Vietos projekto partneris (-iai): <i>(Partnerio (-ių) vardas, pavardė / pavadinimas, atitinkantis VI Registrų centro Juridinių asmenų registre esančią informaciją, ir teisinės formos sutrumpinimas (kai projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais))</i>	
Vietos projekto pavadinimas	
Vietos plėtros strategija	
Vietos plėtros strategijos priemonė / veiklos sritis	
Pagal priemonę / priemonės veiklos sritį remiama veikla	
Vietos projekte numatyta veikla <i>(pelno / ne pelno projektas / socialinis verslas/ bendruomeninis verslas)</i>	
Vietos projekto įgyvendinimo vieta	

Bendra vietos projekto vertė su PVM, Eur	
Bendra vietos projekto vertė be PVM, Eur	
Prašoma paramos suma, Eur	
Vietos projekto įgyvendinimo trukmė, mėn.	

II. Vertinimo instrukcija

1. Vertinimo kriterijai suskirstyti į 12 dalių. Būtina atsakyti į visus šios vertinimo ataskaitos III skyriuje „Vertinami kriterijai“ pateiktus klausimus, pasirenkant „Taip“ arba „Ne“, arba „N/a“ (kai toks atsakymo variantas yra numatytas) atsakymo variantą, išskyrus 2 dalies „Partnerio (-ių) tinkamumas“, 3 dalies „Tinkamumo sąlygos mokymo projektams“, 5 dalies „Verslo plano tinkamumas“, 6 dalies „Nekilnojamas Turtas“, 9 dalies „Įnašo natūra tinkamumas“ klausimus, jie pildomi tik tais atvejais, kai atitinka aprašytą sąlygą. Laukas ties tinkamu atsakymu pažymimas „X“. VP laikomas tinkamu, jei jis atitinka visas tinkamumo finansuoti sąlygas ir VP vykdytojų įsipareigojimus (į visus klausimus pažymimas atsakymas „Taip“, išskyrus į tuos, kuriuose numatyta atsakymo „N/a“ galimybė). Jei į minėtus klausimus atsakoma „Ne“, projektas pripažįstamas netinkamu paramai gauti (Vertinimo metu nustatčius netinkamų finansuoti išlaidų, jos nurodomos šio klausimyno netinkamų finansuoti išlaidų lentelėje „Vertinimo metu nustatytos netinkamos finansuoti išlaidos“. Į klausimus dėl vertinimo metu nustatytų tinkamų finansuoti išlaidų žymimas „Taip“ atsakymas, pastabose nurodant nustatytas netinkamas finansuoti išlaidas.)
2. Šios ataskaitos III skyriaus „Vertinami kriterijai“ lentelėje „Vertintojo pastabų“ skiltyje turi būti nurodytos visos patvirtintame (-uose) vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) priemonės / veiklos srities, pagal kurią (-as) pateiktas vertinamas VP, FSA nurodytos specialiosios ir papildomos (kai taikoma) tinkamumo finansuoti sąlygos, taikomos pareiškėjui ir partneriui (-ams) (kai VP teikiamas kartu su partneriu (-ais)), projektui, tinkamoms išlaidoms, tinkamiems projekto finansavimo šaltiniams. Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti VP atitiktį visoms specialiosioms ir papildomoms tinkamumo sąlygoms ir įsipareigojimams.
3. Pastabų lauke vertintojas privalo nurodyti dokumentą ar duomenis/informaciją, kuriais vadovaudamasis nustatė atitiktį ir pažymėjo atitinkamą atsakymą į klausimą, **tik tais atvejais, kai prie klausimo nurodyta, kad pastabų lauką privaloma užpildyti arba į klausimą žymimas atsakymas „Ne“**. Visais kitais atvejais pastabų laukas nepildomas, nebent vertintojui yra poreikis pažymėti papildomą informaciją (pvz. buvo rašytas paklausimas dėl duomenų tikslinimo ir pan.). Internetu ar kituose informacijos šaltiniuose rastos arba nerastos (tokiu atveju spausdinamas šaltinio puslapis su paieškos lauku ir nuliniu paieškos rezultatu) su VP vertinimu susijusios informacijos puslapiai turi būti atspausdinti, pasirašyti, įrašyta data (jei atspausdintame dokumente data nenurodyta) ir įsegti į vertinamo VP bylą, kad būtų užtikrintas informacijos atsekamumas.
4. Vertinimo metu nustatčius trūkumų (pvz., nepakanka VP paraiškoje arba prie jos pridėdamuose dokumentuose esančių duomenų, kad būtų įvertinta atitiktis tinkamumo sąlygai), pareiškėjui siunčiamas paklausimas VP administravimo taisyklių nustatyta tvarka.
5. Vertinimo metu nustatčius, jog pareiškėjas neatitinka tinkamumo kriterijų dalys „Paramos dydžio ir išlaidų tinkamumas“ ir „Įsipareigojimai“ nėra vertinamos.
6. Jeigu vertinimo kriterijus gali būti patikrintas tik išorinių registrų arba prie paraiškos pridėtų registrų išrašų pagalba, tačiau VVG neturi galimybės jais naudotis, o pareiškėjas su paraiška negali pateikti registro išrašo, vertinimas atliekamas pagal NMA pateiktos užklausos rezultatus.

III. Vertinami kriterijai

Eil. Nr.	Klausimas	Atsakymas	Vertintojo pastabos
1. Pareiškėjo tinkamumas			
1.	Ar paraišką pateikęs subjektas yra įvardintas tinkamu pareiškėju VPS ir patvirtintame FSA? (Paraiška pateikta subjekte, įvardintu tinkamu pareiškėju laikoma tada, kai pareiškėjas atitinka VPS ir patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti VP, FSA 1 dalies „Bendroji vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo dalis“ 1.8 papunktyje nurodytą tinkamą pareiškėją ir nėra nurodytas kaip netinkamas pareiškėjas. Nustatoma remiantis paraiškos 1 dalies „Bendra informacija apie	☐ Taip ☐ Ne	

	pareiškėją“ 1.1 papunktyje „Pareiškėjo pavadinimas <...>, vardas, pavardė <...>“, 1.2 papunktyje „Pareiškėjo registracijos kodas <...>, asmens kodas <...>“ pateikta informacija, verslo plano (jei tokį privaloma pateikti) 1.3 papunktyje „Informacija apie pareiškėją – ūkio subjektą“ pateikta informacija. Pareiškėjo duomenys sutikrinami pagal pateiktą asmens dokumentą (kai pareiškėjas fizinis asmuo) arba pagal juridinio asmens kodą JAR išrašė (kai pareiškėjas juridinis asmuo), taip pat pagal poreikį, atsižvelgiant į FSA tinkamam pareiškėjui nurodytus reikalavimus, tikrinama kituose viešuosiuose registruose ir pareiškėjo pateiktuose dokumentuose (įstatuose, nuostatuose, steigimo dokumentuose ir pan.). Jeigu su paraiška teikiamas verslo planas, patikrinama, ar verslo plano 1.3 papunktyje „Informacija apie pareiškėją – ūkio subjektą“ pateikta informacija apie pareiškėją sutampa su vertintojo nustatyta informacija. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad paraišką pateikė tinkamas paramos gavėjas. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad paraišką pateikė netinkamas paramos gavėjas.)		
2.	Ar pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka? (Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu pareiškėjas kartu su paraiška pateikė dokumentus, patvirtinančius buhalterinės apskaitos vedimą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka (naujai įregistruoti juridiniai asmenys pateikia ūkinės veiklos pradžios balansą) ir pažymimas atitinkamas atsakymas). Juridinių asmenų finansinės atskaitomybės dokumentus, jei jie yra pateikti JAR pagal poreikį gali pateikti NMA.	☐ Taip ☐ Ne	
3.	Ar pareiškėjas yra ne jaunesnis nei 18 metų? (Žymimas atsakymas „Taip“, jei pagal pareiškėjo asmens kodą nustatoma, jog pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną buvo ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus. Jei pareiškėjas yra juridinis asmuo, žymimas atsakymas „N/a“.)	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
4.	Ar pareiškėjas neturi finansinių sunkumų (bankrutuoja arba yra likviduojamas)? (Prisijungus prie interneto svetainės http://www.bankrotodep.lt, patikrinama, ar pareiškėjas nėra bankrutuojantis arba likviduojamas, ir pažymi reikiamą atsakymą. Internetinis puslapis, kuriame patikrinta informacija, atspausdinamas, pasirašomas, įrašoma data (jei atspausdintame dokumente data nenurodyta) ir įsegamas į vertinamo VP bylą. Jei pareiškėjas nėra bankrutuojantis arba likviduojamas, žymimas atsakymas „Taip“.)	☐ Taip ☐ Ne	
5.	Ar pareiškėjas veikia sąžiningai, t. y. yra pateikęs rašytinį prašymą nušalinti nuo projektų atrankos (įskaitant FSA rengimo, paraiškų vertinimo, projektų tvirtinimo etapus), jeigu dėl to kyla interesų konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas? (Patikrinama, ar tuo atveju, kai VP paraišką teikia VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo narys, VPS vykdytojos darbuotojas arba šioms išvardintiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje, šie asmenys yra pateikę rašytinį prašymą nušalinti nuo VP atrankos (rašytinis prašymas nušalinti turi apimti FSA rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną VP arba kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), VP paraiškų vertinimo, VP tvirtinimo etapus). Vertinama vadovaujantis VP administravimo taisyklių 18.1.9.2 papunkčio reikalavimais ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Taip pat patikrinama, ar patvirtinimas šiai tinkamumo sąlygai yra nurodytas paraiškos 12 dalyje „Pareiškėjo deklaracija“. Jei VP paraiškos teikėjas nėra nei VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo narys, nei VPS vykdytojos darbuotojas arba šioms išvardintiems asmenims artimi asmenys ir/arba jam nekyla interesų konfliktas, neatsiranda asmeninis suinteresuotumas (kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje), žymimas	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	atsakymas „N/a“.)		
6.	Ar pareiškėjas atitinka visas specialiąsias tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai specialiajai tinkamumo sąlygai, taikomai pareiškėjo tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos specialiosios sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei specialiųjų sąlygų, taikomų pareiškėjo tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
7.	Ar pareiškėjas atitinka visas papildomas tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai papildomai tinkamumo sąlygai, taikomai pareiškėjo tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos papildomos sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei papildomų sąlygų, taikomų pareiškėjo tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
2. Partnerio (-ų) tinkamumas. <i>(dalis pildoma tik tuo atveju, kai paraiškoje pažymėta, jog projektas teikiamas kartu su partneriu (-ais))</i>			
8.	Ar pareiškėjo partneris (-ai) yra įvardytas tinkamu partneriu VPS ir patvirtintame FSA? <i>(Partneris turi atitikti VPS (jeigu VPS pateikiama informacija apie tinkamus projekto partnerius) ir patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią teikiamas VP, FSA 1 dalies „Bendroji vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo dalis“ 1.9 papunktyje įvardintus tinkamus partnerius ir nebūti nurodytas VPS (jei taikoma) bei FSA kaip netinkamas partneris. Nustatoma vadovaujantis paraiškos 2 dalies 2.3 papunktyje „Informacija apie vietos projekto partnerius“ pateikta informacija, kartu su paraiška pateiktais dokumentais.</i>	☐ Taip ☐ Ne	
9.	Ar partneris (-ai) yra ne jaunesnis nei 18 metų? <i>(Atsakoma į klausimą, kai projekto partneris yra fizinis asmuo. Partnerio (-ių) (kai tokie yra) amžius nustatomas pagal VP paraiškos 2.3 papunktyje „Informacija apie vietos projekto partnerius“ nurodytą partnerio (-ių) fizinio asmens kodą. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad partneris (-ai), yra ne jaunesnis negu 18 metų. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad yra jaunesnis negu 18 metų. Jei partneris yra juridinis asmuo, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
10.	Ar partneris (-ai) neturi finansinių sunkumų, t. y. neturi iškeltos bylos dėl bankroto, nėra likviduojamas? <i>(Vertintojas patikrina Įmonių bankroto valdymo departamento prie Ūkio ministerijos interneto svetainėje adresu http://www.bankrotodep.lt/, ar partneriui (-ams) nėra iškelta bankroto byla, ar jis nėra likviduojamas. Internetinis puslapis, kuriame patikrinta informacija, atspausdinamas, pasirašomas, įrašoma data (jei atspausdintame dokumente data nenurodyta) ir įsegamas į vertinamo VP bylą. Žymimas atsakymas „Taip“ jei nustatoma, kad partneris (-ai) neturi iškeltos bylos dėl bankroto, nėra likviduojamas. Žymimas atsakymas „Ne“, jei nustatoma, kad partneris (-ai) turi finansinių sunkumų).</i>	☐ Taip ☐ Ne	
11.	Ar partneris (-ai) veikia sąžiningai, t. y. yra pateikęs rašytinį prašymą nušalinti nuo projektų atrankos (įskaitant FSA rengimo, paraiškų vertinimo, projektų tvirtinimo etapus), jeigu dėl to kyla interesų konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas? <i>(Patikrinama, ar tuo atveju, kai projekto partneris yra VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo narys, VPS vykdytojos darbuotojas arba šiems išvardintiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje, šie asmenys yra pateikę rašytinį prašymą nušalinti nuo VP atrankos (rašytinis prašymas nušalinti turi apimti FSA rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną VP arba kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), VP paraiškų vertinimo, VP tvirtinimo etapus). Vertinama vadovaujantis VP administravimo</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	taisyklių 18.1.9.2 papunkčio reikalavimais ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jei VP paraiškos partneris nėra nei VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo narys, nei VPS vykdytojos darbuotojas arba šiems išvardintiems asmenims artimi asmenys ir jam nekyla interesų konfliktas, neatsiranda asmeninis suinteresuotumas (kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 2 straipsnyje bei Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 966/2012 57 straipsnyje), žymimas atsakymas „N/a“.)		
12.	Ar pateikta jungtinės veiklos sutartis, atitinkanti VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje nurodytus reikalavimus? (Vertintojas patikrina, ar pateikta jungtinės veiklos sutartis, sudaryta pagal patvirtinto FSA priedą. Taip pat patikrinama, ar ji atitinka VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje nurodytus reikalavimus, t. y. jeigu VP numatytos VP partnerio (-ių) pareigos, susijusios su finansiniais įsipareigojimais, VP paraiškoje ir jungtinės veiklos sutartyje finansiniai įsipareigojimai turi būti aiškiai įvardyti (pvz., VP partneriu yra VVG teritorijoje veikianti rajono savivaldybė arba jos įstaiga, kuri įsipareigoja įdarbinti darbuotojus ir jų darbo vietas išlaikyti po VP įgyvendinimo ir visu VP kontrolės laikotarpiu. Tokiu atveju patikrinama, ar VP ir jungtinės veiklos sutartyje yra aiškiai nurodytas šis įsipareigojimas). Prie jungtinės veiklos sutarties turi būti pridėti pasirašiusio asmens teisę prisiimti įsipareigojimus įrodantys dokumentai (jeigu įgaliojimai suteikiami norminiu teisės aktu, skelbiamu Teisės aktų registre, pakanka, jei yra pateikta nuoroda į to teisės akto pavadinimą, datą ir straipsnio arba punkto Nr.). Vertintojas patikrinęs jungtinės veiklos sutartį ir įsitikinęs, kad ji atitinka VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje nurodytus reikalavimus ir yra parengta pagal patvirtinto FSA priedą, pažymi atsakymą „Taip“. Jeigu nustatoma, kad ji neatitinka VP administravimo taisyklių 22.1.2 papunktyje nurodytų reikalavimų ir (ar) parengta netinkamai, ne pagal patvirtintą FSA priedo formą, žymimas atsakymas „Ne“.) Atkreiptinas dėmesys, jei yra keli partneriai, gali būti sudaromos ir atskiros jungtinės veiklos sutartys.	☐ Taip ☐ Ne	
13.	Ar tuo atveju, kai prie projekto įgyvendinimo piniginėmis lėšomis prisideda tinkamas (-i) pareiškėjo partneris (-ai), ar su paraiška yra pateikti patikimo subjekto išduoti arba sukurti dokumentai, kuriais įrodoma, kad tinkamas (-i) projekto partneris (-ai) turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie projekto įgyvendinimo? (Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. Šiuos dokumentus pareiškėjas turi būti pateikęs ne vėliau kaip iki projekto atrankos vertinimo pabaigos. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus pateiktus dokumentus nustatoma, kad pateikti dokumentai, įrodo, jog tinkamas (-i) VP partneris (-ai) turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo). Lėšų įrodymo dokumentai turi būti išduoti arba sukurti patikimo subjekto – finansinių institucijų (bankų, kredito unijų) ir (arba) viešojo juridinio asmens – pareiškėjo partnerio, kurio veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų (patikrinama, ar šis įsipareigojimas yra aiškiai įvardytas jungtinės veiklos sutartyje), ir (arba) sukurti naudojantis finansinių ataskaitų duomenimis. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad dokumentai, įrodantys, jog tinkamas (-i) VP partneris (-ai) turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo nepateikti arba pateikti dokumentai yra išduoti nepatikimo subjekto ir (ar) dokumentuose neįrodoma, kad partneris (-ai) turi reikiamą sumą nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, ar nustatoma, kad pareiškėjo partneris (-ai) turi finansinių problemų (pvz., partnerio (-ų) lėšos yra areštuotos). Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP įgyvendinimo neprišidedama projekto partnerio (-ų) nuosavomis lėšomis.) Pastabų lauką privaloma užpildyti. Pastabų lauke privaloma nurodyti, kokia suma partneris turi prisidėti ir prisideda prie projekto įgyvendinimo. Atkreiptinas dėmesys, jog prisidėjimo būdas priklauso nuo paramos išmokėjimo būdo, mokėjimo prašymų skaičiaus, intensyvumo, taip pat nuo to ar kompensuojamas PVM ar ne.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
14.	Ar partneris (-iai) atitinka visas specialiąsias tinkamumo sąlygas, nurodytas	☐ Taip	

	patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai specialiajai tinkamumo sąlygai, taikomai partnerio tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos specialiosios sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar partneris ją atitinka. Jei specialiųjų sąlygų, taikomų partnerio tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Ne ☐ N/a	
15.	Ar partneris (-iai) atitinka visas papildomas tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai papildomai tinkamumo sąlygai, taikomai partnerio tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos papildomos sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar partneris ją atitinka. Jei papildomų sąlygų, taikomų partnerio tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
3. Tinkamumo sąlygos mokymo projektams <i>(dalis pildoma tik tuo atveju, kai paraiškoje numatyta tikslinė sritis IC, t. y. projektas susijęs su mokymais)</i>			
16.	Ar projekto vykdytojas atitinka VP administravimo taisyklių 47.2 papunktyje mokymo paslaugų teikėjui taikomus kvalifikacijos reikalavimus? <i>(Taikoma, kai teikiamo mokymų projekto mokymo paslaugų teikėjas yra projekto vykdytojas. Patikrinama pagal pareiškėjo pateiktus dokumentus, ar projekto vykdytojas (mokymo paslaugų teikėjas) atitinka VP administravimo taisyklių 47.2 papunktyje nurodytus kvalifikacinius reikalavimus ir pažymimas atsakymas.</i> <i>Jeigu mokymų projekto vykdytojas yra ne mokymo paslaugų teikėjas, o mokymų organizatorius, žymimas atsakymas „N/a“. Tokiu atveju VP vykdytojas paraiškoje, skirtoje projekto idėjai aprašyti (paraiškos 3 dalyje), turi įsipareigoti organizuodamas mokymo paslaugų pirkimą, pirkimo sąlygose nustatyti ne mažesnius reikalavimus, nei nustatyti VP administravimo taisyklių 47 punkte.</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
17.	Ar paraiškoje nurodyti mokymai / praktiniai informaciniai seminarai atitinka VP administravimo taisyklių 47 punkte nustatytus reikalavimus? <i>(I šį klausimą atsakoma, jeigu mokymų projekte, yra numatyta vykdyti iki 10 mokymų renginių. Vertintojas patikrina VP paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ bei kitose paraiškos dalyse ir prieduose pateiktą informaciją apie planuojamą mokymų renginių skaičių. Jeigu nustatoma, kad mokymų projekte numatyta vykdyti iki 10 mokymų renginių, patikrinama, ar paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, skirtoje projekto idėjai aprašyti, pateikta visa VP administravimo taisyklių 47.1.1 papunktyje prašoma informacija (t. y. planuojamų mokymų temos, mokymų valandų skaičius, mokymų dalyvių tikslinė grupė, planuojamas dalyvių skaičius, mokymų sąsaja su VPS priemonėmis). Nustačius, kad ši informacija pateikta, patikrinama, ar planuojami mokymai / praktiniai informaciniai seminarai atitinka VP administravimo taisyklių 47 punkte nustatytus reikalavimus. Tikrinama pvz., ar neplanuojami mokymai / praktiniai informaciniai seminarai temomis, kurie yra remiami iš VPS VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo ir kitos viešųjų ryšių veiklos, todėl laikomi netinkamais finansuoti iš VP lėšų (tikrinama pvz., pagal VPS vykdytojos metiniuose VPS administravimo išlaidų poreikio planuose pateiktą informaciją, kurioje nurodyta, kokius iš VPS VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo ir kitos viešųjų ryšių veiklos remiamus mokymus VPS vykdytoja yra organizavusi / planuoja organizuoti, taip pat pagal VPS vykdytojos vadovaujantis VP administravimo taisyklių 47.1.1 papunkčiu pareiškėjui pateiktą raštą, patvirtinantį mokymų temų suderinimą). Jeigu projekte planuojami praktiniai informaciniai seminarai, patikrinama, ar jie neplanuojami temomis, kurioms yra parengtos ir patvirtintos mokymų programos, pagal kurias mokymų paslaugas teikia pripažinti mokymų ir konsultavimo paslaugas teikiantys asmenys. Praktiniai informaciniai seminarai pagal parengtas ir patvirtintas mokymų programas, pagal kurias mokymų paslaugas teikia pripažinti mokymų ir konsultavimo paslaugas teikiantys asmenys, yra laikomi netinkamais finansuoti. Netinkamomis finansuoti laikomos taip pat paslaugos, susijusios su VP įgyvendinimo metu įsigyjamomis įrangos, technikos, mechanizmų, programų naudojimu, kurios yra laikomos instruktažu. Įsitikinama, ar projekte nenumatyti tokie mokymai. Taip pat patikrinama, ar mokymus planuojama vykdyti</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	<i>Lietuvos Respublikos teritorijoje, ar viename mokymų renginyje planuojami ne mažiau kaip 5 dalyviai (netaikoma integruotiems VP), viename praktiniame seminare planuojami ne mažiau kaip 3 dalyviai, ar mokymai planuojami potencialiems, esamiems pareiškėjams ir VP vykdytojams, ar tinkamai nustatytas mokymų poreikis, ar mokymai siejami su VPS priemonėmis, ar nenumatyta, kad konkretūs fiziniai asmenys ta pačia ar analogiška tema gaus daugiau nei vieną mokymų paslaugą per VPS įgyvendinimo laikotarpį ir t. t. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus paraiškoje ir jos prieduose pateiktą informaciją apie planuojamus mokymus neatitikimų VP administravimo taisyklių 47 punkto ir patvirtinto FSA reikalavimams nenustatoma. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma. Jeigu planuojama daugiau nei 10 mokymo renginių, žymimas atsakymas „N/a“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
18.	Ar paraiškoje yra pateiktas mokymų grafikas metiniais ketvirčiais, mokymo poreikio nustatymo sistema ir įsipareigojimas planuojamus mokymus suderinti su VPS vykdytoja iki kiekvienų mokymų pradžios? (I šį klausimą atsakoma, jeigu mokymų projekte, yra numatyta vykdyti daugiau kaip 10 mokymų renginių. Vertintojas patikrina VP paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ bei kitose paraiškos dalyse ir prieduose pateiktą informaciją apie planuojamą mokymų renginių skaičių. Jeigu nustatoma, kad mokymų projekte numatyta vykdyti daugiau kaip 10 mokymų renginių, patikrinama, ar paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, skirtoje projekto idėjai aprašyti, yra pateiktas planuojamas mokymų grafikas (metiniais ketvirčiais), mokymo poreikio nustatymo sistema ir įsipareigojimas iki kiekvienų mokymų pradžios planuojamų mokymų temas, mokymų valandų skaičių, mokymų dalyvių tikslinė grupė, dalyvių skaičių, mokymų sąsają su VPS priemonėmis raštu suderinti su VPS vykdytoja. Taip pat patikrinama, ar mokymus planuojama vykdyti Lietuvos Respublikos teritorijoje. Pagal VP paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ pateiktą informaciją patikrinama, ar viename mokymų renginyje planuojami ne mažiau kaip 5 dalyviai (netaikoma integruotiems VP), viename praktiniame seminare planuojami ne mažiau kaip 3 dalyviai. Patikrinama visos kitos paraiškoje ir priedamuose dokumentuose pateiktos informacijos apie planuojamus mokymus atitiktis VP administravimo taisyklių 47 punkto reikalavimams ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus paraiškoje ir jos prieduose pateiktą informaciją apie planuojamus mokymus neatitikimų VP administravimo taisyklių 47 punkto ir patvirtinto FSA reikalavimams nenustatoma. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi neatitikimai. Jeigu planuojama mažiau nei 10 mokymo renginių, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
4. Vietos projekto tinkamumas			
19.	Ar projektas parengtas pagal nustatytą vietos projekto paraiškos formą? <i>(Patikrinama, ar VP parengtas pagal patvirtintą VP paraiškos formą, kuri yra sudėtinė patvirtinto FSA dalis (pavyzdinė VP paraiškos, teikiamos pagal kaimo vietovių VPS, forma pateikta VP administravimo taisyklių 1 priede; pavyzdinė VP paraiškos, teikiamos pagal dvisektorių VPS, forma pateikta VP administravimo taisyklių 2 priede). Jeigu VP parengtas pagal patvirtintą FSA priedo paraiškos formą, žymimas atsakymas „Taip“. Jeigu VP parengtas pagal paraiškos formą, kuri neatitinka patvirtinto FSA priedo paraiškos formos, žymimas atsakymas „Ne“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne	
20.	Ar projekto tikslai atitinka VPS priemonės (-ių), pagal kurią (-ias) teikiamas projektas, tikslus ir prisideda prie jų įgyvendinimo? <i>(Vertintojas patikrina paraiškoje, verslo plane (kai toks teikiamas), kituose pateiktuose dokumentuose, kuriuose nurodyti projekto tikslai, nustato, ar projektas atitinka VPS 9 dalyje „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ ir patvirtintame FSA nurodytus konkrečios VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią pateiktas vertinamas VP, tikslus ir prisideda prie jų įgyvendinimo, atitinka remiamas veiklas. Patikrinus, pažymimas atitinkamas atsakymas.)</i>	☐ Taip ☐ Ne	
21.	Ar tuo atveju, kai teikiamas integruotas arba dvisektorinis projektas, atskiros jo dalys, parengtos pagal atskirus FSA, siejami tarpusavyje ir papildo viena kitą? <i>(Taikoma, kai vertinamas integruotas arba dvisektorinis VP. Ar projektas yra integruotas /</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	<i>dvisektoris, nustatoma pagal paraiškos 2.2 papunktyje „Teikiamo vietos projekto rūšis ir porūšis“ pateiktą informaciją. Tuo atveju, jeigu projektas yra integruotas / dvisektoris, vertintojas išnagrinėjęs kaimo vietovių VPS VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos aprašymas“ 3.6 papunktyje „Integruoto vietos projekto atskirų dalių susietumas / dvisektorės VPS VP paraiškos 3 dalies 3.6 papunktyje „Integruoto arba dvisektorio vietos projekto atskirų dalių susietumas“ pateiktą informaciją, pagrindžiančią kaip atskiros VP dalys, parengtos pagal atskirus FSA, siejasi tarpusavyje ir papildo vieną kitą, vadovaudamasis VP paraiškos 2.10 papunktyje „Vietos projektas parengtas pagal Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą (-us) <...>“ pateikta informacija, kurioje nurodyta pagal kokius FSA yra parengtas VP, patikrina tuose FSA pateiktą informaciją apie VPS priemonę / veiklos sritį, taip pat kitus paraiškos ir jos priedų duomenis, kuriuose pateikiama informacija apie integruoto / dvisektorio projekto atskirų dalių susietumą, ir nustato, ar jo dalys siejasi tarpusavyje ir papildo viena kitą, ir pažymi atitinkamą atsakymą. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad integruoto / dvisektorio VP atskiros dalys, parengtos pagal atskirus FSA, siejasi tarpusavyje ir papildo viena kitą. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad jos nesisieja tarpusavyje ir (ar) nepapildo viena kitos. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu vertinamas paprastas VP, parengtas pagal vieną FSA.)</i>	☐ N/a	
22.	Ar projekto įgyvendinimo vieta ir paramos lėšomis įsigytų investicijų saugojimo vieta atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.4 papunktyje nurodytus reikalavimus? <i>(Atsižvelgiant į projekte numatytą vykdyti ekonominę / neekonominę veiklą ir projekto investicijas, patikrinama, ar projekto įgyvendinimo ir paramos lėšomis įsigytų investicijų saugojimo vieta atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.4 papunktyje nurodytus reikalavimus. Nustatoma remiantis pareiškėjo pateiktos informacijos visuma, t. y. VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.8 papunktyje „Vietos projekto įgyvendinimo vieta“ pateikta informacija, VP paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, paraiškos 5 dalyje pateikta informacija apie planuojamas įsigyti investicijas, verslo plano (kai toks teikiamas) 1 dalies „Bendroji informacija“ 1.2.3 papunktyje „Verslo vykdymo vieta“ pateikta informacija apie verslo vykdymo vietą, verslo plane pateikta informacija apie numatytą vykdyti ekonominę veiklą, taip pat visose kitose paraiškos, verslo plano (kai teikiamas) dalyse bei su paraiška pateiktuose dokumentuose, kuriuose pateikiama informacija apie VP įgyvendinimo vietą, numatytą vykdyti ekonominę / neekonominę veiklą, planuojamas įsigyti investicijas ir jų laikymo vietą. Jeigu vietos projekte numatyta veikla, susijusi su investicijomis į nekilnojamąjį turtą, nekilnojamojo turto registracijos vieta turi būti VVG teritorijoje. Nenustačius neatitikimų VP administravimo taisyklių 23.1.4 papunkčio reikalavimams, pažymimas teigiamas „Taip“ atsakymas. Nustačius, kad VP įgyvendinimo vieta ir (ar) iš paramos lėšų įrengtų / įsigytų investicijų vieta neatitinka VP administravimo taisyklių 23.1.4 papunkčio reikalavimų, žymimas atsakymas „Ne“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti. Pastabų lauke nurodyti kokio pobūdžio bus vykdomas projektas ir kur jis bus įgyvendinamas bei kur planuojama saugoti paramos lėšomis įsigytas investicijas.	☐ Taip ☐ Ne	
5. Verslo plano tinkamumas <i>(dalis pildoma tais atvejais, kai numatytos investicijos naujo verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO, bendruomeninį ir socialinį verslą))</i>			
23.	Ar pateiktas ekonomiškai pagrįstas verslo planas, kuriame pateikta informacija pagrindžia vietos projekto reikalingumą, investicijų poreikį ir verslo plano finansinę dalį? <i>(Taikoma, kai projekte numatytos investicijos naujo verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO, bendruomeninį ir socialinį verslą). Vertintojas patikrina, ar su paraiška pateiktas verslo planas yra ekonomiškai pagrįstas, ar pateikta informacija pagrindžia projekto reikalingumą, investicijų poreikį ir verslo plano finansinę dalį, ar informacija verslo plane koreliuoja su paraiškoje pateikta informacija. Taip pat patikrina, ar verslo planas parengtas pagal patvirtinto VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti vertinamą VP, FSA priede pateiktą verslo plano</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	formą (pavyzdinė forma pateikta VP administravimo taisyklių 3 priede), ar jame pateikta visa prašoma informacija. Socialinio verslo atveju patikrinama, ar verslo planas, papildytas socialinį verslą apibūdinančiomis verslo plano dalimis ir dalimis, susijusiomis su socialiniu poveikiu ir papildomais socialinio poveikio rodikliais, vadovaujantis Socialinio verslo vykdymo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-720 „Dėl Socialinio verslo vykdymo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės gairių patvirtinimo“ (toliau – Socialinio verslo gairės), nuostatomis. Vertintojas išnagrinėjęs pareiškėjo pateiktą verslo planą, pažymi atitinkamą atsakymą dėl verslo plano tinkamumo. Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
24.	Ar, tuo atveju, kai projekte numatytos investicijos naujo socialinio verslo kūrimui arba esamo socialinio verslo plėtrai, vietos projektas atitinka Socialinio verslo gairėse nurodytas sąlygas ir reikalavimus? (Taikoma, kai projekte numatytos investicijos naujo socialinio verslo kūrimui arba esamo socialinio verslo plėtrai. Socialinio verslo VP turi atitikti Socialinio verslo gairėse nustatytas sąlygas ir reikalavimus. Patikrinami paraiškoje ir jos prieduose bei pareiškėjo su paraiška pateiktoje pagal Socialinio verslo gairių 4 priedą užpildytoje socialinio poveikio matavimo skaičiuoklėje nurodyti duomenys. Vertinama atsižvelgiant į VP administravimo taisyklių 23.1.6 papunktyje pateiktą informaciją, vadovaujantis Socialinio verslo gairėmis. Pildomas Procedūros aprašo 13 priedas „Socialinio verslo vykdymo gairės“. Užpildytas Procedūros aprašo 13 priedas atspausdinamas, pasirašomas ir segamas į vertinamo projekto bylą. Atlikus vertinimą, pažymimas atitinkamas atsakymas į šio klausimyno klausimą. Atsakymas „N/a“ žymimas tuo atveju, jeigu projekte nenumatytos investicijos naujo socialinio verslo kūrimui arba esamo socialinio verslo plėtrai. Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
25.	Ar pateiktame verslo plane pareiškėjas įrodo, kad būsimas naujas verslas arba esamo verslo plėtra yra ekonomiškai gyvybingi? (Taikoma, kai VP yra numatytos investicijos naujo verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO, bendruomeninį ir socialinį verslą). Vertintojas atsižvelgdamas į VP administravimo taisyklių 23.1.5 papunktyje nurodytą tinkamumo reikalavimą, patikrina, ar su paraiška pateiktame verslo plane įrodoma, kad ūkio subjektas atitinka ir projekto įgyvendinimo metu bei projekto kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo rodiklius, kaip nurodyta Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ / Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3D-864 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklės) ir pažymi reikiamą atsakymą. Vertintojas turi patikrinti, ar verslo plane pateiktos finansinės prognozės yra realios. Vadovaujamasi viešai prieinamos informacijos šaltiniais. Vertintojo atlikti skaičiavimai turi būti atspausdinti ir įsegti į paraiškos bylą. Vertinimo metu nustatytus ekonominio gyvybingumo rodiklius vertintojas įrašo į žemiau šioje vertinimo ataskaitoje pateiktą lentelę „Subjekto ekonominį gyvybingumą apibūdinančių rodiklių reikšmės“. Pastabų lauką privaloma užpildyti, nurodant skaičiavimus, kuriais patikrinta atitiktis klausimui.	☐ Taip ☐ Ne	
26.	Ar, tuo atveju, kai įgyvendinant projektą numatoma sukurti naujas darbo vietas, naujos darbo vietos atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.7 papunktyje	☐ Taip ☐ Ne	

	nurodytus reikalavimus? (Taikoma, jeigu projekte numatyta kurti naujas darbo vietas. Nauja darbo vieta (naujas etatas), sukurta dirbant pagal darbo sutartį, individualios veiklos pažymą, verslo liudijimą, turi atitikti VP administravimo taisyklių 23.1.7 papunktyje nurodytus reikalavimus. Patikrinama pagal paraiškoje ir paraiškos prieduose, verslo plane (kai toks teikiamas) pateiktą informaciją ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Projekte turi būti numatyta naują darbo vietą (naują etatą) kurti tiesiogiai su VP veikla susijusiose veiklose (naujomis darbo vietomis netaikomos darbo vietos, kurios įgyvendinant VP būtų sukurtos kitose, su VP veikla nesusijusiose, veiklose); turi būti numatyta kurti 8 valandų darbo dienos, 40 valandų darbo savaitės, dirbant ištisus metus (išskyrus, kai Darbo kodekse nustatyta kitaip), naują darbo vietą; turi būti numatyta, kad naujos darbo vietos darbuotojo darbo užmokesčio arba savarankiška veikla užsiimančio asmens grynųjų pajamų dydis per ataskaitinius metus bus ne mažesnis nei 12 (dvylika) minimalių mėnesinių algų, nustatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu; turi būti numatyta, kad nauja darbo vieta bus sukurta po VP paraiškos pateikimo iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos ir išlaikyta projekto kontrolės laikotarpiu; taip pat turi būti numatyta projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu išlaikyti darbo vietas, kurios buvo sukurtos per vienerius metus iki paraiškos pateikimo dienos (jeigu tokios buvo sukurtos); naujos darbo vietos sukūrimo fakto įrodymus, atitinkančius VP administravimo taisyklių 23.1.7.5 papunkčio reikalavimus, turi būti numatyta pateikti Agentūrai ne vėliau kaip paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dieną. Nauja sukurta darbo vieta apskaičiuojama pagal Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-718 „Dėl Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Naujos darbo vietos sukūrimo ir išlaikymo vertinimo metodika). Vertinama vadovaujantis Procedūros aprašo 12 priedu „Naujų darbo vietų sukūrimo ir išlaikymo nustatymo lentelė“. Užpildyta Procedūros aprašo 12 priedo lentelė atspausdinama, pasirašoma ir segama į vertinamo projekto bylą. Jeigu įgyvendinant projektą naujų darbo vietų kurti neplanuojama, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ N/a	
27.	Ar tuo atveju, kai projekte numatyta veikla, susijusi su verslo kūrimu arba plėtra (įskaitant NVO, bendruomeninį ar socialinį verslą), projekte numatytas verslas atitinka ekonomines veiklas, kurios remiamos pagal VPS priemonę / veiklos sritį? (VP projekte, susijusiame su verslo kūrimu arba plėtra (įskaitant NVO, bendruomeninį ar socialinį verslą), numatytas verslas turi atitikti ekonomines veiklas, detalizuotas FSA vadovaujantis Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi, patvirtintu Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DJ-226 „Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK), ir nepatekti į neremiamų EVRK sąrašą. Tikrinama vadovaujantis VP administravimo taisyklių 44.2 papunktyje nurodyta informacija pagal patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities FSA nurodytus remiamus / neremiamus EVRK. Nustatoma remiantis verslo plano (kai toks teikiamas) 1 dalies „Bendroji informacija“ 1.1.5 papunktyje „Planuojamo verslo rūšis pagal ekonominės veiklos rūšį“ pateikta informacija, VP paraiškos 3 dalies „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktame VP aprašyme, taip pat visose kitose susijusiose paraiškos bei verslo plano dalyse bei su paraiška pateiktuose susijusiuose dokumentuose, kuriuose pateikta informacija apie ekonominės veiklos rūšis. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu vadovaujantis VP administravimo taisyklių 44.2 papunktyje nurodyta informacija nustatoma, kad VP numatytas verslas patenka į FSA išvardintą remiamų EVRK sąrašą ir nepatenka į neremiamų EVRK sąrašą. Vertintojas turi pastabose nurodyti veiklos kodą pagal EVRK. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad planuojamas verslas patenka į neremiamų EVRK sąrašą. Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	

28.	Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas su paraiška yra pateikęs licencijos arba leidimo vykdyti projekte planuojamą veiklą, kuriai reikalingas leidimas, kopiją, licencijoje / leidime nurodyta veikla atitinka projekte nurodytą veiklą? (Jei VP numatytos investicijos, susijusios su licencijuojama veikla arba veikla, kuriai vykdyti turi būti išduotas leidimas, ne vėliau kaip kartu su galutiniu mokėjimo prašymu turi būti pateikta licencijos arba leidimo kopija. Jeigu pareiškėjas ją yra pateikęs kartu su paraiška, patikrinama, ar joje nurodyta leidžiama vykdyti veikla atitinka paraiškoje nurodytą veiklą ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Jeigu pareiškėjas licencijos arba leidimo kopijos kartu su paraiška nėra pateikęs, žymimas atsakymas „N/a“.)	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
29.	Ar projekto turinys nesusijęs su VP administravimo taisyklių 23.1.15 papunktyje išvardintomis veiklos sritimis? (VP turinys turi būti nesusijęs su šiomis veiklos sritimis: 1. alkoholinių gėrimų gamyba; 2. tabako gaminių gamyba; 3. ginklų, šaudmenų ir jų dalių gamyba; 4. azartinių lošimų, lažybų, loterijų organizavimu; 5. finansinių tarpininkavimu, pagalbine finansinio tarpininkavimo veikla; 6. draudimo, perdraudimo ir pensijų lėšų kaupimo veikla; 7. nekilnojamojo turto operacijomis; 8. teisinės veiklos organizavimu; 9. medžiokle, gyvūnų gaudymu spąstais ir kitais įrankiais, medžioklės ir brakonieravimo patirties sklaida ir su tuo susijusiomis paslaugomis; 10. farmacinė veikla; 11. krovinių gabenimu keliais. Nustatoma remiantis paraiškoje, verslo plane (kai toks teikiamas) bei pridedamuose dokumentuose pateikta informacija ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „Taip“, jei projekto turinys nesusijęs su išvardytomis veiklos sritimis, atsakymas „Ne“, jei projektas susijęs su išvardytomis veiklos sritimis.)	☐ Taip ☐ Ne	
30.	Ar fizinio asmens projektas yra privataus verslo pobūdžio? (Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 23.1.16 papunkčiu, fizinių asmenų vietos projektai gali būti remiami tik tuo atveju, jeigu jie yra privataus verslo pobūdžio. Fizinių asmenų vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą. Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 23.1.17 papunkčiu, juridinių asmenų vietos projektai, kai jų steigėju ir vietos projekto paraiškos pateikimo dieną vieninteliu dalyviu yra vienas fizinis asmuo, yra prilyginami privataus verslo pobūdžio vietos projektams. Gavus fizinio asmens projektą, patikrinama pagal paraiškoje, pridedamuose dokumentuose, verslo plane (kai toks teikiamas) pateiktą informaciją, ar projektas yra privataus verslo pobūdžio. Taip pat patikrinama, ar yra pateiktas projekte numatytam privačiam verslui vykdyti fizinio asmens verslo liudijimas arba individualios veiklos pažyma. Pagal juridinio asmens steigimo dokumentus patikrinama, ar juridinio asmens steigėju ir VP paraiškos pateikimo dieną vieninteliu dalyviu yra vienas fizinis asmuo. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu vadovaujantis VP administravimo taisyklių 23.1.16 papunkčiu nustatoma, kad prašomas paremti fizinio asmens vietos projektas yra privataus verslo pobūdžio. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad fizinio asmens vietos projektas yra ne privataus verslo pobūdžio. Žymima „N/a“, jeigu vertinamas ne fizinių asmenų VP.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
6. Nekilnojamas turtas (dalis pildoma, kai numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą)			
31.	Ar tuo atveju, kai projekte yra numatyti statinio statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo darbai ir pareiškėjas su paraiška yra pateikęs statinio techninį projektą, statinio projekto bendrosios ekspertizės arba dalinės ekspertizės (kai ji privaloma) aktą ir statybą leidžiančius dokumentus, ar šie statybos dokumentai atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktyje	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	nurodytus reikalavimus? <i>(Jei VP numatyti statinio statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo darbai, iki paraiškos pateikimo dienos turi būti parengtas ir (arba) išduotas statinio techninis projektas, statinio projekto bendrosios ekspertizės arba dalinės ekspertizės (kai ji privaloma) aktas ir statybą leidžiantis dokumentas (pagal STR 1.01.03:2017). Šiuos dokumentus pareiškėjas turi pateikti kartu su paraiška arba parengti ir (arba) jie turi būti išduoti iki pirmojo mokėjimo prašymo dienos ir pateikti ne vėliau kaip su pirmuoju mokėjimo prašymu. Dokumentai turi būti parengti pagal VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktyje nurodytų teisės aktų reikalavimus. Statinio techninis projektas arba projektiniai pasiūlymai ir statinio statybos kainos apskaičiavimas turi būti parengti pagal Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, reikalavimus. Statinio techninis projektas, statinio projekto bendrosios ekspertizės arba dalinės ekspertizės (kai ji privaloma) aktas ir statybą leidžiantis dokumentas turi atitikti statybos techniniame reglamente STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtinimo“, nustatytus konstrukcinius požymius ir techninius parametrus. Patikrinama, ar pareiškėjas šiuos dokumentus yra pateikęs su paraiška bei ar jie atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktyje nurodytų STR reikalavimus. Tuo atveju, jeigu statybą leidžiantys dokumentai teisės aktų nustatyta tvarka turi būti pateikti informacinėje sistemoje „Infostatyba“, jų atskirai pateikti nereikia. Vertintojas patikrina informacinėje sistemoje „Infostatyba“ ir pažymi pastabose (puslapio, kuriame patikrinta, ekrano vaizdas, segamas į bylą). Nustačius, kad su paraiška pateikti statybos dokumentai atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktyje nurodytus reikalavimus ir juose nurodytos investicijos atitinka paraiškoje numatytas investicijas, žymimas atsakymas „Taip“. Nustačius neatitikimų, žymimas „Ne“ atsakymas. Jeigu pareiškėjas yra nurodęs, kad VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktyje nurodytus statybos dokumentus pateiks ne vėliau kaip su pirmuoju mokėjimo prašymu, žymimas „N/a“ atsakymas ir nurodoma pastabose.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
32.	Ar tuo atveju, kai projekte yra numatyti darbai, nurodyti statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 12.1–12.11 papunkčiuose, ir pareiškėjas su paraiška yra pateikęs paprastojo remonto projektą, ar paprastojo remonto projektas atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.9 papunktyje nurodyto statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 reikalavimus? (Jeigu projekte numatyti statybos darbai, nurodyti statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 622 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ patvirtinimo“ (toliau – Statybos techninis reglamentas STR 1.01.08:2002), 12.1–12.11 papunkčiuose, su paraiška arba ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos turi būti pateiktas paprastojo remonto projektas pagal statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“ (toliau – Statybos techninis reglamentas STR 1.04.04:2017), reikalavimus. Jeigu pareiškėjas paprastojo remonto projektą yra pateikęs su paraiška, patikrinama, ar jis atitinka Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 reikalavimus bei ar investicijos atitinka paraiškoje numatytas investicijas. Nenustačius neatitikimų, žymimas „Taip“ atsakymas. Nustačius neatitikimų, žymima „Ne“. Jeigu pareiškėjas yra nurodęs, kad paprastojo remonto projektą pateiks ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos, žymimas „N/a“ atsakymas ir nurodoma pastabose.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

33.	Ar tuo atveju, kai projekte numatyta tik nesudėtingų statinių statyba, rekonstravimas ar kapitalinis remontas ir pareiškėjas kartu su paraiška yra pateikęs pagal STR 1.04.04:2017 parengtą supaprastintą statybos, rekonstravimo projektą ar kapitalinio remonto aprašą (kai juos privaloma rengti) ir statybą leidžiantį dokumentą (kai jis privalomas pagal statybos techninį reglamentą STR 1.05.01:2017) arba kitus dokumentus (sklypo planą su pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, jų eksplikaciją ir aiškinamąjį raštą) ir statinio statybos kainos apskaičiavimą (projekto statinio statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis), ar šie dokumentai atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.10 papunktyje nurodytų statybos techninių reglamentų reikalavimus? <i>(Jei VP numatyta tik nesudėtingų statinių statyba, rekonstravimas ar kapitalinis remontas, kartu su paramos vietos projekto paraiška arba ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos turi būti pateiktas STR 1.04.04:2017 parengtas supaprastintas statybos, rekonstravimo projektas ar kapitalinio remonto aprašas (kai juos privaloma rengti) ir statybą leidžiantis dokumentas (kai jis privalomas pagal statybos techninį reglamentą STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas <...>“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“), arba kitus dokumentus (sklypo planą su pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, jų eksplikaciją ir aiškinamąjį raštą) ir statinio statybos kainos apskaičiavimu (projekto statinio statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis). Tuo atveju, jeigu statybą leidžiantis dokumentas teisės aktų nustatyta tvarka turi būti pateiktas informacinėje sistemoje „Infostatyba“, jo atskirai pateikti nereikia. Vertintojas patikrina informacinėje sistemoje „Infostatyba“ ir pažymi pastabose (puslapyje, kuriame patikrinta, ekrano vaizdas, segamas į bylą). Nustačius, kad su paraiška pateikti statybos dokumentai atitinka VP administravimo taisyklių 23.1.10 papunktyje nurodytus reikalavimus ir juose nurodytos investicijos atitinka paraiškoje numatytas investicijas, žymimas atsakymas „Taip“. Nustačius neatitikimų, žymimas „Ne“ atsakymas. Jeigu pareiškėjas yra nurodęs, kad VP administravimo taisyklių 23.1.10 papunktyje nurodytus statybos dokumentus pateiks ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos, žymimas „N/a“ atsakymas ir nurodoma pastabose.)</i> <i>Pastabų lauką privaloma užpildyti.</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
34.	Ar tuo atveju, jeigu pareiškėjas su paraiška yra pateikęs statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizę (kai projekte numatytos investicijos pagal VP administravimo taisyklių 23.1.8 ir (arba) 23.1.10 papunkčius), ar ekspertizės išvada yra atlikta tinkamai, vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis, parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla? <i>(Jeigu VP numatytos investicijos pagal VP administravimo taisyklių 23.1.8 papunktį (statinio statybos (naujo statinio statyba, statinio rekonstravimas, statinio kapitalinis remontas) ar infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo darbai) ir (arba) pagal 23.1.10 papunktį (tik nesudėtingų statinių statyba, rekonstravimas ar kapitalinis remontas), ir pagal numatytų darbų pobūdį turi būti atlikta statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizė, ji turi būti atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“ (toliau – statybos techninis reglamentas STR 1.04.04:2017), nuostatomis. Ekspertizės išvada turi būti parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla, ir pateikta kartu su pirmuoju mokėjimo prašymu. Jeigu pareiškėjas ją pateikė kartu su paraiška, patikrinama, ar ji parengta įstaigos, turinčios</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	<i>teisę užsiimti šia veikla, ar ekspertizė atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis, patikrinama ar nėra neatitikimų tarp ekspertizėje ir VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, kitose susijusiose VP paraiškos ir pridedamuose dokumentuose nurodytos informacijos apie planuojamas projekto investicijas, jų vertes, projekto veiklas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu ekspertizės išvada atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis, parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla, nenustatoma neatitikimų tarp ekspertizėje ir VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, kituose susijusiuose paraiškos dokumentuose nurodytos informacijos. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad ekspertizės išvada atlikta nesivadovaujant statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 nuostatomis ir (ar) parengta įstaigos, neturinčios teisės užsiimti šia veikla, ir (ar) nustatomi neatitikimai tarp ekspertizės išvadoje ir VP paraiškoje ir (ar) pridedamuose dokumentuose pateiktos informacijos. Jeigu VP nenumatytos investicijos pagal VP administravimo taisyklių 23.1.8 ir (arba) 23.1.10 papunkčius arba kartu su paraiška pareiškėjas neteikė statinio techninio projekto statybos skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizės, žymimas atsakymas „N/a“ ir nurodoma pastabose.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
35.	Ar tuo atveju, kai projekte numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą, kuris nuosavybės teise priklauso fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam juridiniam asmeniui, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui (įskaitant valstybės institucijas, įstaigas ir savivaldybes), ar nekilnojamas turtas priklauso nuosavybės teise pareiškėjui arba tinkamam projekto partneriui, arba yra pareiškėjo ar tinkamo projekto partnerio valdomas VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunktyje nurodytais teisėtais pagrindais? <i>(Jeigu projekte numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą (atitiktis vertinama pagal prie paraiškos pateiktą išrašą arba NMA pateiktą informaciją) ir jis nuosavybės teise priklauso fiziniam asmeniui ir (arba) privačiam juridiniam asmeniui, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui (įskaitant valstybės institucijas, įstaigas ir savivaldybes), jos yra tinkamos finansuoti iš paramos VPS įgyvendinti lėšų, jeigu pareiškėjas ir (arba) tinkamas vietos projekto partneris valdo tą nekilnojamąjį turtą nuosavybės, nuomos ar kito teisėto naudojimosi pagrindais (netaikoma, kai numatytos investicijos į naujų pastatų ir statinių statybą). Jeigu pareiškėjas ar projekto partneris valdo nekilnojamąjį turtą ne nuosavybės, bet nuomos ar kito teisėto naudojimosi pagrindais, turi būti sudaryta nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis, kurioje, be kita ko, aptarta projekte numatytų investicijų į nekilnojamąjį turtą, nurodytų VP administravimo taisyklių 23.1.8–23.1.10 papunkčiuose, galimybė. Nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis turi būti įregistruota VĮ Registrų centre ir galioti ne trumpiau kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, gali būti tikslinama iki vietos projekto tinkamumo vertinimo pabaigos.</i> <i>Jeigu investuojama į žemę ar į naujai statomus statinius, žemė po naujai statomais statiniais ar žemė, į kurią investuojama, nuosavybės teise turi priklausyti pareiškėjui – fiziniam ir (arba) privačiam juridiniam, ir (arba) viešajam juridiniam asmeniui. Pareiškėjai ir (arba) projekto partneriai – valstybės institucijos, įstaigos, savivaldybės ir jų įstaigos turi valdyti žemę nuosavybės, nuomos ar kito teisėto naudojimo pagrindais. Nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis, kurioje aptarta vietos projekte numatytų investicijų į žemę, nurodytų VP administravimo taisyklių 23.1.8–23.1.10 papunkčiuose, galimybė, turi būti užregistruota VĮ Registrų centre ir galioti ne trumpiau kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, gali būti tikslinama iki vietos projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Jeigu investuojama į valstybinės žemės sklypą, kuris yra nesuformuotas, turi būti gautas rašytinis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pritarimas planuojamai veiklai vykdyti.</i> <i>Jeigu projekte numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą, kuris nuosavybės teise priklauso keliems bendraturčiams (įskaitant bendrosios jungtinės nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį turtą, priklausančią sutuoktiniams), prie paraiškos turi būti pridėti</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	visų nekilnojamojo turto savininkų sutikimai dėl projekte numatytų investicijų. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, gali būti tikslinama iki projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Jeigu vietos projekte numatyta veikla, susijusi su investicijomis į nekilnojamąjį turtą, nekilnojamojo turto registracijos vieta turi būti VVG teritorijoje. Nustatoma remiantis paraiškoje, verslo plane (kai toks teikiamas) ir kituose pridedamuose dokumentuose pateikta informacija apie pareiškėją / partnerį (-ius) (kai projektas įgyvendinamas kartu su partneriais), nekilnojamąjį turtą, į kurį numatytos investicijos. Pagal paraiškoje nurodytą nekilnojamojo turto unikalų numerį ir su paraišką pateiktą NTR išrašą patikrinamas nekilnojamojo turto, į kurį investuojama, teisėto valdymo faktas, atsižvelgiant į pareiškėjo ir partnerio (-ių) teisinę formą. Jeigu nustatoma, kad nekilnojamasis turtas, į kurį investuojama, priklauso pareiškėjui ar projekto partneriui ne nuosavybės teise, bet yra valdomas aukščiau nurodytais VP administravimo taisyklėse teisėtais pagrindais, patikrinama, ar yra sudaryta ir pateikta nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis, kurioje, be kita ko, aptarta projekte numatytų investicijų į nekilnojamąjį turtą galimybė. Taip pat patikrinama, ar nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis yra įregistruota VI Registrų centre ir galioja ne trumpiau kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. Nustačius, kad nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo sutartis nėra sudaryta ar joje nėra aptarta projekte numatytų investicijų į nekilnojamąjį turtą galimybė ir (ar) joje nenurodytas galiojimo terminas ne trumpiau kaip iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, kreipiamasi į pareiškėją dėl patikslinimo. Atitiktį šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, pareiškėjas gali tikslinti iki projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Jeigu patikrinus NTR išrašą nustatoma, kad nekilnojamasis turtas, į kurį investuojama, nuosavybės teise priklauso keliems bendraturčiams (įskaitant bendrosios jungtinės nuosavybės teise valdomą nekilnojamąjį turtą, priklausančią sutuoktiniams), patikrinama, ar su paraiška yra pateikti visų nekilnojamojo turto savininkų sutikimai dėl projekte numatytų investicijų. Jeigu nustatoma, kad nepateikti, kreipiamasi į pareiškėją dėl šių dokumentų pateikimo. Pareiškėjas šį neatitikimą, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, gali patikslinti iki projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Jeigu investuojama į valstybinės žemės sklypą, kuris yra nesuformuotas, patikrinama, ar yra pateiktas rašytinis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pritarimas planuojamai veiklai vykdyti. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu vadovaujantis NTR išrašo duomenimis nustatoma, kad nekilnojamasis turtas, į kurį numatytos VP investicijos, valdomas VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunktyje nurodytais teisėtais pagrindais. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi neatitikimai VP administravimo taisyklių 23.1.12 papunkčio reikalavimams.). Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
36.	Ar tuo atveju, kai paraišką teikia arba projekte kaip partneris dalyvauja savivaldybės administracija ar kita savivaldybės įstaiga ar įmonė ir projekte numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą, kurį nuosavybės teise valdo, naudojasi, disponuoja savivaldybė, ar pareiškėjas / projekto partneris yra šio savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto patikėtinis? (Jeigu projekte numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą (atitiktis vertinama pagal prieš paraiškos pateiktą išrašą arba NMA pateiktą informaciją), kurį savivaldybė valdo, naudojasi, disponuoja juo nuosavybės teise ir šis juridinis faktas yra įregistruotas VI Registrų centre, o projektą teikia arba projekte, kaip projekto partneris, dalyvauja savivaldybės administracija ar kita savivaldybės įstaiga ar įmonė, ji turi būti savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto patikėtine. Nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo, disponavimo patikėjimo teise faktas grindžiamas pateikiant savivaldybės tarybos sprendimą dėl turto perdavimo patikėtiniui ir turto perdavimo–priėmimo aktą. Šių dokumentų pateikti nereikia, jeigu pareiškėja – savivaldybės administracija, kita savivaldybės įstaiga ar įmonė tapo savivaldybės turto patikėtine pagal Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 17 straipsnio 2 dalį. Atitiktis šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, gali būti tikslinama iki projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Tikrinama NTR išrašas pagal paraiškoje nurodytą nekilnojamojo turto unikalų numerį.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	<i>Nustačius, kad jame yra įregistruota, jog nekilnojamąjį turtą, į kurį investuojama, savivaldybė valdo, naudoja, disponuoja juo nuosavybės teise, patikrinama, ar yra pateiktas savivaldybės tarybos sprendimas dėl turto perdavimo patikėtiniui ir turto perdavimo–priėmimo aktas. Jeigu šių dokumentų nėra pateikta, kreipiamasi į pareiškėją dėl neatitikimų pašalinimo. Šių dokumentų pateikti nereikia, jeigu nustatoma, kad pareiškėja – savivaldybės administracija, kita savivaldybės įstaiga ar įmonė tapo savivaldybės turto patikėtine pagal Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 17 straipsnio 2 dalį (tai turi būti nurodyta vertintojo pastabose). Atitiktį šiai tinkamumo sąlygai, išskyrus projekto įgyvendinimo vietą, pareiškėjas gali patikslinti iki projekto tinkamumo vertinimo pabaigos. Taip pat įsitikinama, ar patikėtiniui suteikta teisė atlikti projekte numatytas investicijas. Pareiškėjui leidimas (galimybė) atlikti projekte numatytas investicijas suteikiamas įstatymų nuostatomis arba savivaldybės tarybos sprendimu, priklausomai nuo to, kokių būdu ji tapo savivaldybės turto patikėtine. Tokiais atvejais atskiro leidimo atlikti projekte numatytas investicijas teikti ir (arba) reikalauti nereikia. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad pareiškėjas / projekto partneris yra savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto teisėtas patikėtinis. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu tokių juridinių faktų nėra. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu projekte neinvestuojama į nekilnojamąjį turtą, kurį savivaldybė valdo, naudoja, disponuoja juo nuosavybės teise.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
37.	Ar neinvestuojama į nekilnojamąjį turtą, į kurį nuosavybės teisė arba šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar disponavimas) yra (laikina) uždraustos ar apribotos? <i>(Pagal paraiškoje nurodytą nekilnojamojo turto unikalų numerį patikrinama pagal prie paraiškos pateiktą išrašą ir (arba) NMA pateiktą informaciją, ar neinvestuojama į nekilnojamąjį turtą, į kurį nuosavybės teisė arba šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar disponavimas) yra (laikina) uždraustos ar apribotos (pvz. turtas areštuotas), ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu VP nenumatyta investicijų į nekilnojamąjį turtą.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
38.	Ar projektas atitinka visas specialiąsias tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai specialiajai tinkamumo sąlygai, taikomai vietos projekto tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos specialiosios sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei specialiųjų sąlygų, taikomų projekto tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
39.	Ar projektas atitinka visas papildomas tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti vietos projekto atitiktį kiekvienai konkrečiai papildomai tinkamumo sąlygai, taikomai vietos projekto tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos papildomos sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei papildomų sąlygų, taikomų projekto tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
7. Vietos projekto suderinamumas su horizontaliosiomis ES politikos sritimis			
40.	Ar projektas suderintas su ES horizontaliosiomis politikos sritimis – darniu vystymusi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 29.1 papunktyje? <i>(Vietos projektas turi būti suderintas su ES horizontaliosiomis politikos sritimis – darniu vystymusi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus (taikomos abi sąlygos):</i> 1. jeigu projekte numatyta ūkinė veikla, ji turi būti leistina aplinkos apsaugos požiūriu; 2. projekte turi būti pagrįsta, kad numatytos investicijos turi teigiamos įtakos darniam vystymuisi arba yra neutralios šiuo aspektu. <i>Jeigu projekte numatyta ūkinė veikla, poveikio aplinkai vertinimas dėl projekte</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	numatytos ūkinės veiklos turi būti baigtas iki paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos. Jeigu pareiškėjas yra su paraiška pateikęs atlikto planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą, vertintojas patikrina, ar jis atliktas pagal VP administravimo taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimus. Patikrinama, ar vertinimo išvadoje yra pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina pasirinktoje vietoje. Taip pat įsitikinama, ar vertinimas yra patvirtintas Aplinkos apsaugos agentūros. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas atliktas pagal VP administravimo taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimus, vertinimo išvadoje yra pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina pasirinktoje vietoje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas atliktas nesilaikant VP administravimo taisyklių 29.1.1 papunkčio reikalavimų ir (ar) vertinimo išvadoje pripažinta, kad planuojama ūkinė veikla yra neleistina pasirinktoje vietoje. Vertinant projekto atitiktį antrajai sąlygai, patikrinama, ar projekte yra pagrįsta, kad numatytos investicijos turi teigiamos įtakos darniam vystymuisi arba yra neutralios šiuo aspektu. Nustatoma patikrinus paraiškos 7 dalies lentelės „Vietos projekto atitiktis horizontaliosioms ES politikos sritims“ 7.1 papunktyje „Darniam vystymuisi, įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus <...>“ pateiktą informaciją, taip pat išnagrinėjus projekto visumą. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paraiškos 7 dalies lentelės 7.1 papunkčio II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“ ir III stulpelyje „Pagrindimas“ pateiktas argumentuotas pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos darniam vystymuisi įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus arba yra neutralios šiuo aspektu (pavyzdžiui išnagrinėjus pareiškėjo pateiktą informaciją nustatoma, kad teigiama įtaka darniam vystymuisi yra įrodyta pagrindžiant, kad VP numatytos investicijos, susijusios su atsinaujinančiųjų energijos išteklių energijos panaudojimo skatinimu; naujų mažą anglies dioksido kiekį išskiriančių technologijų diegimu, skatinant racionalų išteklių panaudojimą; VP siekiama mažinti teršalų, atliekų kiekį; VP numatomos prevencinės biologinės įvairovės nykimo mažinimo priemonės; vietos projektu prisidedama prie žaliųjų technologijų ir gamybos metodų derinimo bei vystymo; VP prisidedama prie vartojimo būdų kaitos ir vartotojų aplinkosauginio švietimo ir t. t.). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu paraiškos 7 dalies lentelės 7.1 papunkčio II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi neigiamos įtakos“ arba nepažymėtas joks langelis, taip pat, kai pažymėtas langelis „turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“, tačiau III stulpelyje „Pagrindimas“ nepateiktas arba pateiktas nepakankamai pagrįstas pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos darniam vystymuisi įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus arba yra neutralios šiuo aspektu. Atsakymas „Ne“ žymimas taip pat tuo atveju, jeigu vertintojas išnagrinėjęs paraiškoje, verslo plane (kai toks teikiamas) bei kituose pareiškėjo pateiktuose dokumentuose pateiktą informaciją nustato, kad projekte numatytos investicijos turi neigiamos įtakos darniam vystymuisi įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos mažinimo veiksmus.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
41.	Ar projektas suderintas su ES horizontaliosiomis politikos sritimis – moterų ir vyrų lygiomis galimybėmis ir nediskriminavimo skatinimu? (VP laikomas atitinkančiu šią tinkamumo finansuoti sąlygą, jeigu yra suderintas su moterų ir vyrų lygiomis galimybėmis ir nediskriminavimo skatinimu dėl tautinės kilmės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus (išskyrus jaunų žmonių iki 40 m. pozityviąją diferenciaciją, kuri yra leidžiama įgyvendinant VPS), šeimyninės padėties, lytinės orientacijos, t. y. projekte yra pagrįsta, kad numatytos investicijos turi teigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra neutralios šiuo aspektu. Nustatoma patikrinus paraiškos 7 dalies lentelės „Vietos projekto atitiktis horizontaliosioms ES politikos sritims“ 7.2 papunktyje „Moterų ir vyrų lygioms galimybėms:“ bei 7.3 papunktyje „Nediskriminavimo skatinimui dėl tautinės kilmės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus (išskyrus jaunų žmonių iki 40 m. pozityviąją diskriminaciją, kuri yra leidžiama įgyvendinant vietos projektą), šeimyninės padėties, lytinės orientacijos ir kt.“ pateiktą informaciją, taip pat išnagrinėjus projekto visumą.	☐ Taip ☐ Ne	

	Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paraiškos 7 dalies lentelės 7.2–7.3 papunkčių II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“ ir III stulpelyje „Pagrindimas“ pateiktas argumentuotas pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra neutralios šiuo aspektu. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu paraiškos 7 dalies lentelės 7.2–7.3 papunkčių II stulpelyje „Atitiktis“ pažymėtas langelis „turi neigiamos įtakos“ arba nepažymėtas joks langelis, taip pat, kai pažymėtas langelis „turi teigiamos įtakos“ arba „neutralus šiuo atžvilgiu“, tačiau III stulpelyje „Pagrindimas“ nepateiktas arba pateiktas nepakankamai pagrįstas pagrindimas, įrodantis, kad VP numatytos investicijos turi teigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms galimybėms, nediskriminavimo skatinimui arba yra neutralios šiuo aspektu. Atsakymas „Ne“ žymimas taip pat tuo atveju, jeigu vertintojas išnagrinėjęs paraiškoje, verslo plane (kai toks teikiamas) bei kituose pareiškėjo pateikuose dokumentuose pateiktą informaciją nustato, kad VP numatytos investicijos turi neigiamos įtakos moterų ir vyrų lygioms galimybėms ir (ar) nediskriminavimo skatinimui.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
8. Vietos projekto finansavimo šaltinių užtikrinimo tinkamumas			
42.	Ar paraiškoje nurodyti projekto finansavimo šaltiniai neprieštarauja patvirtintame FSA ir VP administravimo taisyklėse nurodytai informacijai apie galimus projekto finansavimo šaltinius? (Patikrinama, ar paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.7 papunktyje „Vietos projekto finansavimo šaltinis <...>“ ir 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodyti projekto finansavimo šaltiniai yra galimi pagal patvirtinto VPS priemonės / veiklos srities FSA I dalies „Bendroji vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo dalies“ 1.13 papunktyje „Tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų, kurių nepadengia lėšos vietos projektui įgyvendinti <...> pareiškėjas privalo finansuoti <...>“ nurodytą informaciją ir VP administravimo taisyklių 31 punktą ir pažymimas atitinkamas atsakymas.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	
43.	Ar tuo atveju, kai pareiškėjas prie projekto įgyvendinimo prisideda nuosavomis lėšomis, su paraiška yra pateikti tinkami dokumentai, įrodantys, kad pareiškėjas turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie projekto įgyvendinimo? (Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. Šiuos dokumentus pareiškėjas turi būti pateikęs ne vėliau kaip iki projekto atrankos vertinimo pabaigos. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus pateiktus dokumentus nustatoma, kad pateikti dokumentai, įrodo, jog pareiškėjas turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, pareiškėjas neturi finansinių problemų (pareiškėjo lėšos nėra areštuotos). Dokumentai turi būti išduoti arba sukurti (pvz., naudojant el. bankininkystės sistemą) finansų institucijų (bankų, kredito unijų) ir (arba) viešojo juridinio asmens, kurio veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų (pvz., savivaldybės tarybos sprendimas skirti lėšas VP įgyvendinti), ir (arba) sukurti naudojantis finansinių ataskaitų duomenimis. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad dokumentai, įrodantys, jog pareiškėjas turi pakankamai nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo nepateikti arba pateikti dokumentai yra išduoti ar sukurti nepatikimo subjekto ir (ar) dokumentuose neįrodoma, kad pareiškėjas turi reikiamą sumą nuosavų lėšų prisidėti prie VP įgyvendinimo, ar nustatoma, kad pareiškėjas turi finansinių problemų (pvz., pareiškėjo lėšos areštuotos). Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama pareiškėjo nuosavomis lėšomis.) Pastabų lauką privaloma užpildyti. Pastabų lauke privaloma nurodyti, kokia suma pareiškėjas turi prisidėti ir prisideda prie projekto įgyvendinimo. Atkreiptinas dėmesys, jog prisidėjimo būdas priklauso nuo paramos išmokėjimo būdo, mokėjimo prašymų skaičiaus, intensyvumo, taip pat nuo to ar kompensuojamas PVM ar ne.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
44.	Ar tuo atveju, kai pareiškėjas prie projekto įgyvendinimo prisideda skolintomis lėšomis, pareiškėjas yra pateikęs tinkamus skolintas lėšas pagrindžiančius	☐ Taip ☐ Ne	

	dokumentus? <i>(Nustatoma vadovaujantis prie VP paraiškos pateiktais dokumentais. Taikoma, jeigu pareiškėjas prie projekto įgyvendinimo prisideda skolintomis lėšomis. Skolintos lėšos turi būti pagrįstos su VP paraiška pateikiant paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) suteikimo galimybės patvirtinimo dokumentus. Jei paskolą planuoja suteikti fizinis asmuo, kartu su paraiška turi būti pateiktas to banko, kuriame yra fizinio asmens sąskaita, sąskaitos išrašas (išrašo data turi būti ne ankstesnė kaip 10 darbo dienų iki VP paraiškos pateikimo). Jei paskolą planuoja suteikti juridinis asmuo, išskyrus kredito įstaigas, kartu su paraiška turi būti pateikti to juridinio asmens ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės dokumentai (išskyrus juridinius asmenis, kurie, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu, šiuos dokumentus teikia Juridinių asmenų registrui) bei banko, kuriame yra juridinio asmens sąskaita, sąskaitos išrašas (išrašo data turi būti ne ankstesnė kaip 10 darbo dienų iki paramos paraiškos pateikimo). Vertintojas patikrina, pagal pareiškėjo pateiktą skolinančiojo asmens sąskaitos išrašą, ar paskolą ketinantis suteikti asmuo turi reikiamą lėšų sumą: fizinis asmuo gali suteikti paskolą ne didesnę, nei yra pinigų likutis banko sąskaitoje, o juridinis asmuo – ne didesnę nei to juridinio asmens ataskaitinių metų grynasis pelnas, nurodytas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vertintojas patikrina, ar pareiškėjas yra pateikęs tinkamus skolintas lėšas pagrindžiančius dokumentus. Pasirašytą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutartį arba patvirtinimą raštu, kad atitinkamą projekto dalį įgyvendins pagrįstomis nuosavomis lėšomis pareiškėjas turės pateikti ne vėliau kaip su pirmuoju mokėjimo prašymu. Jei paskolą suteikia ne kredito įstaiga, paskolos sutartis turi būti patvirtinta notaro (atkeipti dėmesį, kad ne kredito įstaigų suteikta paskola galima tik verslo pradžios ar verslo plėtros atvejais, įskaitant socialinį ir bendruomeninį verslą). Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad pateikti visi VP administravimo taisyklių 32.4 papunktyje nurodyti tinkami dokumentai, įrodantys pareiškėjo skolintas lėšas. Nustačius neatitikimų, žymimas atsakymas „Ne“. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP neprisidedama pareiškėjo skolintomis lėšomis. Pastabų lauką privaloma užpildyti. Pastabų lauke privaloma nurodyti, kokia suma pareiškėjas turi prisidėti ir prisideda prie projekto įgyvendinimo. Atkreiptinas dėmesys, jog prisidėjimo būdas priklauso nuo paramos išmokėjimo būdo, mokėjimo prašymų skaičiaus, intensyvumo, taip pat nuo to ar kompensuojamas PVM ar ne.</i>	☐ N/a	
45.	Ar tuo atveju, kai prie projekto įgyvendinimo pareiškėjas prisideda iš projekte numatytos vykdyti veiklos gautinomis lėšomis, šis nuosavas indėlis yra pagrįstas verslo plano, finansinių ataskaitų duomenimis ir nurodytas paraiškoje? <i>(Vertintojas patikrina verslo plano, finansinių ataskaitų duomenis bei paraiškoje pateiktą informaciją ir pažymi atitinkamą atsakymą. „N/a“ žymima tuo atveju, jeigu prie projekto įgyvendinimo neprisidedama iš projekte numatytos vykdyti veiklos gautinomis lėšomis.)</i> Pastaba: Tais atvejais, kai dalį projekto pareiškėjas finansuos gautinomis paramos lėšomis, paraiškoje ir verslo plane turi būti aiškiai nurodyta, kad projektas įgyvendinamas ne vienu etapu. <i>Pastabų lauką privaloma užpildyti. Pastabų lauke privaloma nurodyti, kokia suma pareiškėjas turi prisidėti ir prisideda prie projekto įgyvendinimo. Atkreiptinas dėmesys, jog prisidėjimo būdas priklauso nuo paramos išmokėjimo būdo, mokėjimo prašymų skaičiaus, intensyvumo, taip pat nuo to ar kompensuojamas PVM ar ne.</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
46.	Ar projekto finansavimo šaltiniai atitinka visas specialiąsias tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti projekto finansavimo šaltinių atitiktį kiekvienai konkrečiai specialiajai tinkamumo sąlygai, taikomai finansavimo šaltinių tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos specialiosios sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei specialiųjų sąlygų, taikomų</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	<i>finansavimo šaltinių tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>		
47.	Ar projekto finansavimo šaltiniai atitinka visas papildomas tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? <i>(Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti projekto finansavimo šaltinių atitiktį kiekvienai konkrečiai papildomai tinkamumo sąlygai, taikomai projekto finansavimo šaltinių tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos papildomos sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei papildomų sąlygų, taikomų finansavimo šaltinių tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
9. Įnašo natūra tinkamumas <i>(pildoma tik tuo atveju, kai paraiškoje nusimatyta įnašas natūra)</i>			
48.	Ar pareiškėjas yra viešasis juridinis asmuo? <i>(Taikoma, kai prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais / nekilnojamoju turtu. Tokiu atveju pareiškėjas turi būti viešasis juridinis asmuo. Patikrinama pagal VP paraiškoje, paraiškos prieduose (juridinio asmens įstatuose arba kituose dokumentuose, kuriuos įstatams prilygina Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, JAR išraše esančią informaciją) pateiktą informaciją ir pažymimas atitinkamas atsakymas.)</i> Pastaba: juridiniais asmenys, kurių steigėjas ir vietos projekto paraiškos pateikimo dieną vienintelis dalyvis yra vienas fizinis asmuo, nėra prilyginami viešajam juridiniam asmeniui.	☐ Taip ☐ Ne	
49.	Ar tuo atveju, kai prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais, savanoriški darbai yra aiškiai įvardinti, yra tiesiogiai susiję su projekto tikslais ir būtini jiems pasiekti, savanoriški darbai nėra faktiškai atlikti, darbų kiekis ir apimtis yra būtinas projekto tikslams pasiekti? <i>(Taikoma, kai prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais. Projekte numatyti savanoriški darbai, kuriuos prašoma pripažinti tinkamu nuosavu indėliu, turi būti aiškiai įvardyti, jie turi būti tiesiogiai susiję su projekto tikslais, būtini jiems pasiekti. Vertintojas turi įsitikinti, kad deklaruojami būsimi savanoriški darbai nėra faktiškai atlikti, kad numatyta savanoriškų darbų apimtis ir kiekis yra būtinas projekto tikslams pasiekti, kad darbai atitinka projekte numatytas vykdyti veiklas. Patikrinama pagal paraiškoje ir jos prieduose pateiktą informaciją. Nustatius, kad paraiškoje ir jos prieduose pateikta informacija nepakankamai pagrindžia numatytų savanoriškų darbų apimtį ir kiekio būtinumą projekto tikslams pasiekti ir (ar) neįrodo, kad deklaruojami būsimi savanoriški darbai nėra faktiškai atlikti, vertintojas gali kreiptis į pareiškėją VP administravimo taisyklėse nustatyta tvarka dėl papildomos informacijos pateikimo arba imtis kitų priemonių, pvz. inicijuoti užsakomąją patikrą vietoje. Taip pat patikrinama, ar projekte numatyti savanoriški darbai yra aiškiai įvardinti, tiesiogiai susiję su projekto tikslais, nurodytais paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, ar atitinka projekte numatytas vykdyti remiamas veiklas, nurodytas paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“. Vertintojas išnagrinėjęs pateiktą informaciją, pažymi atitinkamą atsakymą. Jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais, žymimas atsakymas „N/a“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
50.	Ar tuo atveju, kai paraiškoje nurodyta, kad prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais, su paraiška yra pateikta planuojamų savanoriškų darbų sąmata, kurioje pateikta visa VP administravimo taisyklių 5 priedo 2.6 papunktyje nurodyta informacija, įrodanti, kad planuojami vykdyti savanoriški darbai yra tinkami pagal VP administravimo taisyklės, savanoriškų darbų išlaidos pagrįstos tinkamai? <i>(Taikoma, kai prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais. Patikrinama, ar savanoriškų darbų išlaidoms pagrįsti yra pateikta savanoriškų darbų sąmata, kurioje pateikta visa VP administravimo taisyklių 5 priedo „Pareiškėjo ir (arba) vietos projekto partnerio tinkamo prisidėjimo prie vietos projekto įgyvendinimo įnašu natūra aprašas“ (toliau – VP administravimo taisyklių 5 priedas) 2.6 papunktyje nurodyta informacija. Tikrinama, ar sąmatoje yra aiškiai įvardinti planuojami atlikti</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	savanoriškų darbų pavadinimai; ar nurodyta vieno savanorio viena savanoriško darbo valandinė vertė (Eur), pagrįsta VP administravimo taisyklių 24.6.2 papunktyje nurodytu tinkamu būdu; ar nurodyta, kokių mato vienetu matuojami konkretūs savanoriški darbai (pvz., m², ha, a ir pan.); ar savanoriški darbai ir mato vienetai susieti tarpusavyje (pvz. projekte planuojama atlikti 100 m² kapitalinio remonto darbus. Savanoriai atliks valymo darbus po kapitalinio remonto ir t. t.). Taip pat patikrinama, ar paraiškoje nurodyti planuojami savanoriški darbai yra remiami pagal VP administravimo taisyklių reikalavimus. Įsitikinama, ar neprašoma finansuoti ne fizinių savanoriškų darbų arba savanoriškų darbų, susijusių su intelektine veikla, arba savanoriškų darbų, susijusių su VP administravimu (pvz., buhalterinės apskaitos tvarkymu, viešųjų pirkimų organizavimu ir vykdymu, mokėjimo prašymų ar ataskaitų rengimu ir pan.), kurie yra netinkami finansuoti. Taip pat patikrinama, ar fizinių savanoriškų darbų (pvz., aplinkos tvarkymo, maisto ruošos, specialiųjų poreikių turinčių asmenų slaugos ir kitos fizinės veiklos) pasekoje planuojama sukurti konkretų rezultatą, produktą. Tuo atveju, jeigu projekte numatytoms savanoriškoms veikloms vykdyti turi būti pasitelkiami kvalifikuoti savanoriai, patikrinama, ar planuojama pasitelkti tokius savanorius, kurie turėtų reikiamą kvalifikaciją, teisę ir (arba) leidimus toms veikloms atlikti, kad būtų užtikrintas kokybiškas darbas. Taip pat patikrinama, ar tinkamai pagrįsta vieno savanorio, atliksiančio savanoriškus darbus, viena savanoriško darbo valandinė vertė (Eur). Vertinama pagal sąmatoje ir VP administravimo taisyklių 24.6.2 papunktyje nurodytą informaciją. Įkainis tikrinamas pagal Lietuvos statistikos departamento skelbiamą įkainį (darbo užmokestis (valandinis bruto) Nustačius, kad valandinė vertė (Eur) pagrįsta VP administravimo taisyklių 24.6.2 papunktyje nurodytu tinkamu būdu, paskaičiuojama bendra savanoriškų darbų vertė (Eur), kuria planuojama prisidėti prie projekto įgyvendinimo. Nustačius, kad paraiškos 2 dalyje „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.7 papunktyje „Vietos projekto finansavimo šaltinis ir suma, Eur“ ir 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodyta savanoriškų darbų vertė (Eur) nesudaro privalomos nuosavo indėlio vertės (Eur), vadovaujantis VP administravimo taisyklių 5 priedo 2.7 papunkčiu patikrinama, ar pareiškėjas yra pateikęs įrodymus prisidėti prie projekto įgyvendinimo kitomis (papildomomis) tinkamomis nuosavo indėlio rūšimis. Vertintojas išnagrinėjęs pareiškėjo pateiktą informaciją, pažymi atitinkamą atsakymą. Jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama įnašu natūra – savanoriškais darbais, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
51.	Ar tuo atveju, kai paraiškoje nurodyta, kad prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamojo turto, paraiškoje yra numatytas nekilnojamojo turto, kuriuo prisidedama kaip įnašu natūra, perleidimas pareiškėjui arba paskirties pasikeitimas? (Taikoma, kai prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamojo turto. Vertintojas patikrina paraiškoje ir jos prieduose pateiktą informaciją ir nustato, ar prisidedant įnašu natūra – nekilnojamojo turto, išlaikoma VP administravimo taisyklėse nurodyta sąlyga, kad skyrus paramą projektui įgyvendinti, projekto partnerio nekilnojamas turtas bus iki vietos projekto vykdymo sutarties pasirašymo perleistas nuosavybės teise pareiškėjui, arba, jeigu prie projekto įgyvendinimo prisidedama negyvenamuoju pastatu, paraiškoje yra numatyta, kad įgyvendinus projektą bus pakeista negyvenamojo pastato paskirtis negyvenamųjų pastatų klasifikacijos pogrupių lygmeniu. Jeigu vietos projekte numatyta veikla, susijusi su investicijomis į nekilnojamąjį turtą, nekilnojamojo turto registracijos vieta turi būti VVG teritorijoje (atitiktis vertinama pagal prie paraiškos pateiktą išrašą arba NMA pateiktą informaciją). Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu išnagrinėjus pateiktą informaciją, nustatoma, jog yra užtikrintas nekilnojamojo turto, kuriuo prisidedama kaip įnašu natūra, perleidimas pareiškėjui arba paskirties pasikeitimas. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad nei viena iš šių alternatyvių sąlygų nėra užtikrinta. Jeigu prie VP įgyvendinimo neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamojo turto, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
52.	Ar tuo atveju, jeigu prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamojo turto, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, nekilnojamas	☐ Taip ☐ Ne	

	turtas, į kurį numatytos investicijos, yra negyvenamasis pastatas ir nuosavybės teise priklauso pareiškėjui – viešajam juridiniam asmeniui ir (arba) valstybei ir (arba) savivaldybei? <i>(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį. Pagal unikalų numerį iš prie paraiškos pateikto išrašo arba NMA pateiktos informacijos patikrinama, ar nekilnojamas turtas nuosavybės teise priklauso pareiškėjui – viešajam juridiniam asmeniui ir (arba) valstybei ir (arba) savivaldybei. Taip pat NTR išrašė patikrinama, ar nekilnojamas turtas yra negyvenamasis pastatas (jeigu Nekilnojamojo turto registre tokios informacijos nėra, kreipiamasi į pareiškėją dėl dokumentų, įrodančių nekilnojamojo turto paskirtį, pateikimo). Išnagrinėjus pateiktą informaciją, pažymimas tinkamas atsakymas. Jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu arba prisidedama ne pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, bet perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, žymimas atsakymas „N/a“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ N/a	
53.	Ar tuo atveju, jeigu prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, yra užtikrinta, kad įgyvendinus projektą, pasikeis negyvenamojo pastato paskirtis negyvenamųjų pastatų klasifikacijos pogrupių lygmeniu ir su paraiška yra pateiktas NTR išrašas, kuriame nurodyta pradinė nekilnojamojo turto paskirtis? <i>(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį. Su paraiška ar iš NMA gautos informacijos patikrinama pradinė nekilnojamojo turto paskirtis. Taip pat patikrinama, ar paraiškoje ir (ar) jos prieduose yra patvirtinta, kad įgyvendinus projektą, pasikeis negyvenamojo pastato paskirtis negyvenamųjų pastatų klasifikacijos pogrupių lygmeniu (negyvenamųjų pastatų skirstymas pagal paskirtį nustatytą pagal Statybos techniniame reglamente STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtinimo“), ir patvirtinta, kad nekilnojamojo turto paskirties pakeitimą įrodantis faktas bus įregistruotas NTR ir šio registro išrašas pateiktas ne vėliau kaip su paskutiniu mokėjimo prašymu. Vertintojas išnagrinėjęs pateiktą informaciją, pažymi tinkamą atsakymą. Jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu arba prisidedama ne pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, bet perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, žymimas atsakymas „N/a“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
54.	Ar neprisidedama nekilnojamoju turtu, į kurį nuosavybės teisė arba šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar disponavimas) yra (laikiniai) uždraustos ar apribotos? <i>(Pagal prie paraiškos pateiktą išrašą arba NMA pateiktą informaciją patikrinama, kam priklauso nekilnojamas turtas, kuriuo prisidedama kaip įnašu natūra (pareiškėjui ar projekto partneriui), ir pagal NTR bei hipotekos registro išrašus patikrinama, ar neprisidedama nekilnojamoju turtu, į kurį nuosavybės teisė arba šios teisės atskirosios sudėtinės dalys (valdymas, naudojimas ar disponavimas) yra (laikiniai) uždraustos ar apribotos (pvz., turtas areštuotas), ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
55.	Ar tuo atveju, jeigu prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, perleidžiant nuosavybės teisę pareiškėjui, jungtinės veiklos sutartyje yra patvirtinta, jog tinkamas projekto partneris perleis turtą pareiškėjui iki vykdymo sutarties pasirašymo dienos ir paraiškoje yra patvirtinta, kad nekilnojamojo turto nuosavybės teisės perleidimo faktas bus įregistruotas NTR ne vėliau kaip iki vietos projekto vykdymo sutarties pasirašymo / sprendimo skirti paramą priėmimo dienos (kai vykdymo sutartis nesudaroma)? <i>(Taikoma, kai prie VP prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, perleidžiant</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	nuosavybės teisę pareiškėjui. Patikrinama pagal paraiškoje, jungtinės veiklos sutartyje ir pridedamuose dokumentuose pateiktą informaciją ir pažymimas tinkamas atsakymas. Jeigu prie VP neprisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu arba prisidedama ne perleidžiant nuosavybės teisę į nekilnojamąjį turtą, bet pakeičiant nekilnojamojo turto paskirtį, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
56.	Ar tuo atveju, kai prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu, paraiškoje pinigine verte išreikšta nekilnojamojo turto vertė yra nustatyta teisingai pagal NTR išrašo duomenis arba nepriklausomo eksperto, turinčio teisę atlikti ir atlikusio nekilnojamojo turto vertinimą, išvadą (ne senesnę kaip vienerių metų, skaičiuojant nuo paraiškos pateikimo dienos), tinkamai pritaikytas pro rata principas (jei taikoma)? (Taikoma, jeigu prie VP įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra – nekilnojamoju turtu. Ar nekilnojamojo turto vertė, išreikšta pinigine verte, nevirsija nekilnojamojo turto vertės rinkoje, patikrinama pagal kartu su paraiška pateiktą NTR išrašą ar įnašo natūra – nekilnojamojo turto – vertę pagrindžiantį dokumentą – nepriklausomo eksperto, turinčio teisę atlikti ir atlikusio nekilnojamojo turto vertinimą, išvadą (nekilnojamojo turto vertės nustatymo, kurį atliko nepriklausomas ekspertas, duomenys turi būti ne senesni kaip vienerių metų, skaičiuojant nuo VP paraiškos pateikimo dienos). Jeigu patikrinus pateiktą informaciją nustatoma, kad nekilnojamojo turto vertė rinkoje viršija privalomą nuosavo indėlio dalį, kaip tinkamas nuosavas indėlis įskaitoma tik ta nekilnojamojo turto vertės dalis, kuri yra lygi privalomai indėlio dydžio daliai, tačiau unikalūs nekilnojamas turtas tinkamu nuosavu indėliu gali būti pripažįstamas tik viename vietos projekte per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį. Jeigu nustatoma, kad nekilnojamojo turto vertė rinkoje nesudaro privalomos nuosavo indėlio dalies, patikrinama, ar VP vykdytojas vadovaudamasis VP administravimo taisyklių 5 priedo 3.4.2 papunkčiu yra pateikęs įrodymų, kad turi galimybę prisidėti prie VP įgyvendinimo kitomis (papildomomis) tinkamomis nuosavo indėlio rūšimis. Kai pareiškėjas, įgyvendindamas VP, investuoja į visą nekilnojamąjį turtą, kaip tinkamas įnašas natūra vertinamas visas nekilnojamas turtas. Jei investuojama tik į to nekilnojamojo turto dalį, taikomas pro rata (proporcingumo) principas tinkamai įnašu natūra daliai nustatyti (turi būti patikrinta, ar tinkamai pritaikytas pro rata principas). Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad paraiškoje pinigine verte išreikštas įnašas natūra – nekilnojamoju turtu – atitinka VP administravimo taisyklėse nurodytus tinkamam įnašui natūra taikomus reikalavimus. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad neatitinka. Jeigu prie VP įgyvendinimo įnašu natūra – nekilnojamoju turtu – neprisidedama, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
57.	Ar neprašoma paramos darbams ir paslaugoms, kuriuos planuojama atlikti savanoriškais pagrindais? (patikrinama pagal paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, išlaidas pagrindžiančiuose dokumentuose, paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ ir pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu neprašoma paramos darbams ir paslaugoms, kuriuos planuojama atlikti savanoriškais pagrindais. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu prašoma paramos darbams ir paslaugoms, kuriuos planuojama atlikti savanoriškais pagrindais. Atsakymas „N/a“ žymimas, jeigu savanoriški darbai projekte nenumatyti.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
58.	Ar tuo atveju, jeigu prie projekto įgyvendinimo prisidedama įnašu natūra (nekilnojamoju turtu / savanoriškais darbais), įnašas natūra nevirsija VP administravimo taisyklėse nurodyto dydžio? (Patikrinama, ar paraiškos 5 dalies lentelėje „Vietos projekto finansinis planas“ ir 2 dalies 2.7 papunktyje „Vietos projekto finansavimo šaltinis ir suma, Eur“ nurodytas įnašo natūra dydis nevirsija VP administravimo taisyklėse nurodyto didžiausio galimo dydžio. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad nevirsija. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad viršija.)	☐ Taip ☐ Ne	

	Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
10. Paramos dydžio ir išlaidų tinkamumas			
59.	Ar visos paraiškoje nurodytos planuojamos projekto išlaidos patenka į VPS priemonės / veiklos srities, kurios projektas vertinamas, patvirtintame FSA nurodytą tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą ir nepatenka į nurodytą netinkamų finansuoti išlaidų sąrašą, yra išdėstytos atskirai, o ne pateikta bendra jų suma? <i>(Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos išlaidos patenka į VPS priemonės / veiklos srities, kurios VP vertinamas, patvirtintame FSA ir VP administravimo taisyklėse nurodytą tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą ir nepatenka į nurodytą netinkamų finansuoti išlaidų sąrašą, išlaidos yra išdėstytos atskirai pagal VP administravimo taisyklių 27 punkte nurodytas tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas ir detalizuotos pagal vertinamo projekto patvirtintame FSA nurodytas tinkamų finansuoti išlaidų rūšis (integruotų arba dvisektorių VP atveju, jei pateiktos pagal kelias VPS priemones ar jų veiklos sritis, turi būti patikrinta pagal kiekvienos priemonės / veiklos srities patvirtintą FSA). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos išlaidos nepatenka į patvirtintame FSA nurodytą tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą arba jos įtrauktos į FSA ir VP administravimo taisyklių 28 punkte nurodytą netinkamų finansuoti išlaidų sąrašą, taip pat, kai paraiškoje pateikta tik bendra išlaidų suma, o ne išdėstytos detalios pagal tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas ir rūšis, todėl nėra galimybės įsitikinti jų tinkamumu.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	
60.	Ar pareiškėjas pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą neturi arba negali turėti galimybės pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) įtraukti į atskaitą? <i>(Taikoma, kai projekte prašomos finansuoti investicijos yra su PVM. Žymimas atsakymas „Taip“, jei pareiškėjas pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą neturi ar negalėtų turėti galimybės įtraukti PVM į atskaitą. VMI duomenų bazėje apie PVM mokėtojus (http://www.vmi.lt) pagal mokesčių mokėtojo kodą arba pagal pavadinimą patikrinama, ar pareiškėjas yra PVM mokėtojas. Jeigu nustatoma, jog pareiškėjas yra PVM mokėtojas ir jis pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą turi ar galėtų turėti galimybę PVM įtraukti į atskaitą, PVM yra netinkamas finansuoti iš paramos lėšų. Kai vietos projekto vykdytojas yra valstybės arba savivaldybės institucija ar įstaiga arba kitas viešasis juridinis asmuo, vykdomas valstybės ir savivaldybių veiklą, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 2 straipsnio 38 dalyje, PVM yra tinkama finansuoti išlaida. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu prašomos investicijos yra be PVM.)</i> Pastaba: juridiniais asmenimis, kurių steigėjas ir vietos projekto paraiškos pateikimo dieną vienintelis dalyvis yra vienas fizinis asmuo, nėra prilyginami viešajam juridiniam asmeniui. Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
61.	Ar visos paraiškoje nurodytos planuojamos projekto išlaidos yra tiesiogiai susijusios su projekto įgyvendinimu ir būtinos (projekto tikslai nebūtų pasiekti be projekte numatytų prašomų finansuoti išlaidų)? <i>(Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas, verslo plane (kai toks teikiamas), techniniame projekte, kituose projektiniuose dokumentuose ir sąmatose (kai tokie teikiami) visos planuojamos VP išlaidos yra tiesiogiai susijusios su VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių), pagal kurią (-as) pateiktas vertinamas VP, tikslais ir uždaviniais, nurodytais VP paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“, ir yra būtinos šiems tikslams ir uždaviniams pasiekti. Nustačius, kad VP išlaidos yra tiesiogiai nesusijusios su VP įgyvendinimu ir nėra būtinos VP tikslams pasiekti, žymimas atsakymas „Ne“. VP paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ nurodyti VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių) tikslai ir uždaviniai turi atitikti VPS 9 dalyje nurodytus atitinkamos (-ių) priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių) tikslus ir uždavinius, būti susiję su priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių), pagal kurią (-as) planuojama įgyvendinti vertinamą VP, remiamomis veiklomis.)</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
62.	Ar visos paraiškoje nurodytos planuojamos projekto išlaidos neviršija vidutinių atitinkamų prekių, paslaugų, darbų rinkos kainų, yra pagrįstos? (Ar VP paraiškoje nurodytos planuojamos VP išlaidos neviršija vidutinių atitinkamų prekių, paslaugų, darbų rinkos kainų ir yra pagrįstos, nustatoma atsižvelgiant į VP administravimo taisyklių 24.6 papunktyje pateiktą informaciją. Visos VP išlaidos, nurodytos paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, privalo būti pagrįstos VP administravimo taisyklių 24.6 papunktyje nurodytu alternatyviu būdu, įrodančiu, kad VP išlaidos neviršija vidutinių atitinkamų prekių, paslaugų, darbų rinkos kainų. Kai išlaidos grindžiamos komerciniais pasiūlymais, bent 1 (vienas) rinkos kainą įrodantis dokumentas (komercinis pasiūlymas arba kompiuterio ekrano nuotrauka) turi būti pateiktas iš prekių ar paslaugų teikėjo, darbų vykdytojo, kurio buveinės registracijos vieta yra ne VVG teritorijoje. Vertinama vadovaujantis Procedūros aprašo 14 priedu „Išlaidų tinkamumo vertinimo tvarka“. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytas planuojamas VP išlaidas nustatoma, kad visos išlaidos yra tinkamai pagrįstos, neviršija vidutinių rinkos kainų, nustatyta, kad projekto išlaidas pagrindžiančiuose dokumentuose pateiktos prekių, darbų ar paslaugų kainos yra nepagrįstai didesnės nei vidutinės rinkoje egzistuojančių atitinkamų prekių, darbų ar paslaugų kainos. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad planuojamos projekto išlaidos nėra pagrįstos, viršija vidutinės rinkos kainas.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	
63.	Ar visos paraiškoje nurodytos planuojamos projekto išlaidos, kurioms taikomi įkainiai, neviršija nustatytų įkainių? (Jeigu FSA nurodytame tinkamų finansuoti išlaidų sąraše išlaidoms yra nustatyti didžiausieji įkainiai, patikrinama, ar VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos planuojamos išlaidos neviršija šių įkainių. Jeigu vertinamas mokymų projektas, atsižvelgiama į VP administravimo taisyklių 47.6 papunktyje nurodytą reikalavimą, kuriame nurodyta, kad pagal analogiją (kai taikoma) turi būti taikomi VPS administravimo taisyklių 14 punkte pateikiamoje tinkamų finansuoti išlaidų lentelėje nurodyti tinkamų finansuoti išlaidų įkainiai. Žymimas atsakymas „Taip“, jei nustatoma, kad neviršija. Žymimas atsakymas „Ne“, jei nustatoma, kad viršija. Jeigu nėra išlaidų, kurioms taikomi įkainiai, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
64.	Ar paraiškoje nurodyta prašoma paramos suma (Eur) ir paramos lyginamoji dalis (proc.) neviršija didžiausio paramos vienam projektui įgyvendinti dydžio ir didžiausios galimos paramos lyginamosios dalies, nurodytų VPS ir patvirtintame FSA? (Tikrinama, ar VP paraiškos 2 dalyje „Bendra informacija apie vietos projektą“ ir 5 dalies lentelėje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodyta paramos lyginamoji dalis (proc.) ir bendra prašoma paramos suma (Eur) neviršija priemonės / veiklos srities, kurios VP vertinamas, VPS 9 dalyje bei patvirtintame FSA nurodytos didžiausios galimos paramos sumos (Eur) vienam projektui ir paramos lyginamosios dalies (proc.). Jeigu VP yra integruotas arba dvisektoris (kai VP pateikiamas pagal kelias VPS priemones ar jų veiklos sritis), turi būti patikrinta kiekviena VP dalis atskirai pagal atitinkamos priemonės / veiklos srities VPS 9 dalyje ir patvirtintame FSA pateiktą informaciją. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu patikrinus nustatoma, kad paraiškoje nurodyta prašoma paramos suma (Eur) projektui įgyvendinti ir paramos lyginamoji dalis (proc.) neviršija vienam VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-čių) VP įgyvendinti didžiausios galimos paramos sumos (Eur) ir paramos lyginamosios dalies (proc.). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad viršija.) Pastabų lauką privaloma užpildyti, nurodant skaičiavimus, kuriais patikrinta atitiktis klausimui.	☐ Taip ☐ Ne	
65.	Ar tuo atveju, jeigu projekte numatyta kurti naują (-as) darbo vietą (-as),	☐ Taip	

	planuojamos vienos darbo vietos (vieno etato) sukūrimo kaina (paramos lėšų dalis be nuosavo indėlio) yra ne didesnė už VPS suplanuotą naujos darbo vietos sukūrimo kainą VPS priemonės arba jos veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti projektą, lygmeniu? <i>(Taikoma, jeigu pagal VPS priemonę / veiklos sritį, pagal kurią pateiktas vertinamas projektas, kuriamos darbo vietos. Pagal paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“, 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktą informaciją patikrinama, kiek naujų darbo vietų (etatu) planuojama sukurti įgyvendinant projektą, ir vadovaujantis VP administravimo taisyklių 24.6.3 papunkčiu, atsižvelgiant į paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ pateiktą informaciją apie prašomas lėšas, nustatoma, ar vienos planuojamos darbo vietos (vieno etato) sukūrimo kaina (paramos lėšų dalis be nuosavo indėlio) yra ne didesnė už VPS suplanuotą naujos darbo vietos sukūrimo kainą VPS priemonės arba jos veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti VP, lygmeniu. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad planuojamos vienos darbo vietos (vieno etato) sukūrimo kaina yra ne didesnė už VPS suplanuotą naujos darbo vietos sukūrimo kainą. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad yra didesnė. Jeigu vertiname VP neplanuojama kurti naujos (-ų) darbo vietos (-ų), žymima „N/a“.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti, nurodant skaičiavimus, kuriais patikrinta atitiktis klausimui.	☐ Ne ☐ N/a	
66.	Ar visos paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos planuojamos projekto išlaidos yra tinkamai susietos su ES kaimo plėtros politikos (kaimo vietovių VPS ir dvisektorių VPS atveju) ir ES kaimo plėtros bei ES žvejybos ir akvakultūros politikų (dvisektorių VPS atveju) remiamomis sritimis? <i>(Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 24.8 papunktyje pateikta informacija patikrinama, ar paraiškos 5 dalies „Vietos projekto finansinis planas“ lentelėje nurodyti kodai atitinka konkrečios VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti vertinamą VP, VPS 6 dalyje ir patvirtintame (-uose) FSA nurodytą EŽŪFKP tikslinės srities / EJRRŽF konkretaus tikslo ir uždavinio kodą. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad visos VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos tinkamos finansuoti VP išlaidos yra tinkamai susietos su ES kaimo plėtros politikos (kaimo vietovių VPS ir dvisektorių VPS atveju) ir ES kaimo plėtros bei ES žvejybos ir akvakultūros politikų (dvisektorių VPS atveju) remiamomis sritimis, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 24.8 papunktyje. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad yra susietos neteisingai ar išlaidos nesusietos.)</i> Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	
67.	Ar paraiškoje nurodytos tinkamos finansuoti išlaidos atitinka taikytinus ES ir nacionalinius standartus? <i>(Laikoma, kad įsigytos prekės atitinka ES ir nacionalinius standartus, jeigu jos pažymėtos ženklu „CE“ (ženklas „CE“ – tai įrodymas, kad įsigytas produktas buvo įvertintas ir atitinka ES saugos, sveikatos ir aplinkos apsaugos reikalavimus) arba jomis viešai ir laisvai prekiaujama Lietuvos Respublikoje (įsigijus išrašomi visi pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privalomi pirkimo–pardavimo faktą patvirtinantys dokumentai, pateikiami atitiktį standartams įrodantys dokumentai ar jų kopijos, jeigu pardavėjas tokius dokumentus privalo turėti). Su paraiška patikrinama ar pareiškėja įsipareigojo, jog įsigytoms prekėms bus išrašomi visi pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus privalomi pirkimo–pardavimo faktą patvirtinantys dokumentai, pateikiami atitiktį standartams įrodantys dokumentai ar jų kopijos, jeigu pardavėjas tokius dokumentus privalo turėti. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu įsigijamos paslaugos.)</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
68.	Ar tuo atveju, jeigu prašoma paramos bendrosioms išlaidoms, šios išlaidos atitinka VP administravimo taisyklių reikalavimus, nevirsija nurodyto dydžio? <i>(Patikrinama, ar VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytos bendrosios išlaidos patenka į VP administravimo taisyklių 6.30 papunktyje pateiktą bendrųjų išlaidų sąvoką (atkreiptinas dėmesys, kad bendrosios išlaidos turi būti susijusios su nekilnojamojo turto statyba, gerinimu, naujų įrenginių ir įrangos pirkimu</i>	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

	(R 1305/2013 45 str. 2 d. c) p.); „minkštuose“ projektuose bendrosios išlaidos nėra tinkamos (išskyrus viešinimo išlaidas). Taip pat patikrinama, ar bendrųjų išlaidų dalis (įskaitant VP viešinimo priemonių) sudaro ne daugiau kaip 10 (dešimt) proc. kitų tinkamų finansuoti VP išlaidų (skaičiuojama nuo visų tinkamų finansuoti išlaidų, išskyrus bendrąsias). Patikrinus, pažymimas atitinkamas atsakymas. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paraiškoje nurodytos bendrosios išlaidos patenka į VP administravimo taisyklių 6.30 papunktyje nurodytą sąvoką, neviršija VP administravimo taisyklėse nurodyto dydžio. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad bendrosios VP išlaidos neatitinka VP administravimo taisyklėse nustatytų reikalavimų. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu bendrosioms išlaidoms paramos neprašoma.) Pastabų lauką privaloma užpildyti, nurodant skaičiavimus, kuriais patikrinta atitiktis klausimui.		
69.	Ar tuo atveju, kai paramos prašoma viešinimo priemonėms įsigyti, paraiškoje nurodytos viešinimo priemonės yra tinkamos pagal Kaimo plėtros viešinimo taisyklės (kai projektas finansuojamas iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų) / Žuvininkystės sektoriaus viešinimo taisyklės (kai projektas finansuojamas iš EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų), atitinka šiose taisyklėse nurodytus reikalavimus? (Patikrinama pagal VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ bei išlaidas pagrindžiančiuose dokumentuose pateiktą informaciją. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad viešinimo priemonės atitinka Kaimo plėtros viešinimo taisyklės (kai VP finansuojamas iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų) / Žuvininkystės sektoriaus viešinimo taisyklės (kai VP finansuojamas iš EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų) / Kaimo plėtros viešinimo taisyklės ir Žuvininkystės sektoriaus viešinimo taisyklės (kai VP finansuojamas iš EŽŪFKP, EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto). Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad neatitinka. Žymimas atsakymas „N/a“, jeigu viešinimo priemonėms paramos neprašoma.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
70.	Ar motorinei transporto priemonei įsigyti numatytos išlaidos yra galimos pagal VP administravimo taisyklių 27.1.1 / 27.1.2 papunkčio reikalavimus? (Patikrinama, ar prašoma paramos motorinės transporto priemonės įsigijimui. Jeigu prašoma, patikrinama, ar tokios išlaidos numatytos VP administravimo taisyklių 27.1.1 / 27.1.2 papunktyje (motorinės transporto priemonės įsigijimas pagal VP administravimo taisyklių 27.1.1 papunkčio reikalavimus yra tinkama finansuoti išlaida tik tuo atveju, jeigu VP pagrindinė planuojama veikla yra mobilioji prekyba VVG teritorijoje pagaminta produkcija arba pavėžėjimo paslaugos teikimas socialiai pažeidžiamiems ir socialiai atskirtiems asmenims, gyvenantiems VVG teritorijoje. Arba, atsižvelgiant į VP administravimo taisyklių 27.1.2 papunktį, planuojamas įgyvendinti verslo projektas, įskaitant NVO, bendruomeninį ir socialinį verslą). Taip pat patikrinama, ar neprašoma paramos VP administravimo taisyklių 27.1.1 / 27.1.2 papunktyje išvardytų neremiamų transporto priemonių įsigijimui. Planuojama įsigyti motorinę transporto priemonę turi atitikti VP administravimo taisyklių 27.1.1 / 27.1.2 papunkčio reikalavimus. Žymimas atsakymas „Taip“, jei nustatoma, kad parama motorinės transporto priemonės įsigijimui neprieštarauja VP administravimo taisyklių 27.1.1 / 27.1.2 papunkčio reikalavimams. Žymimas atsakymas „Ne“, jei nustatoma, kad prieštarauja. Jeigu paramos motorinės transporto priemonės įsigijimui neprašoma, žymimas atsakymas „N/a“.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
71.	Ar projektą planuojama įgyvendinti ir išlaidas patirti tinkamu finansuoti laikotarpiu, nurodytu VP administravimo taisyklėse ir FSA? (Patikrinama, ar VP paraiškos 2 dalies „Bendra informacija apie vietos projektą“ 2.9 papunktyje „Planuojamas vietos projekto įgyvendinimo laikotarpis“ nurodytas planuojamas VP įgyvendinimo laikotarpis neviršija VP administravimo taisyklių 24.12 papunktyje nurodyto maksimaliai galimo įgyvendinimo laikotarpio – iki 36 mėn. nuo VP vykdymo sutarties sudarymo dienos arba sprendimo skirti paramą priėmimo dienos (kai	☐ Taip ☐ Ne	

	vykdymo sutartis nesudaroma). Jeigu priemonės / veiklos sritys, pagal kurią pateiktas vertinamas VP, FSA yra nustatytas trumpesnis nei VP administravimo taisyklių 24.12 papunktyje nurodytas maksimalus VP įgyvendinimo laikotarpis, patikrinama, ar jis neviršijamas paraiškoje. Taip pat patikrinama, ar VP paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“ nurodytas planuojamas VP išlaidas planuojama patirti tinkamu finansuoti laikotarpiu (patikrinama pagal paraiškoje pateiktą išlaidų pagrindimą, kartu su paraiška pateiktus išlaidas pagrindžiančius dokumentus, 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ pateiktą aprašymą bei kituose su paraiška pateiktuose dokumentuose, kuriuose nurodytas planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis, pateiktą informaciją). Tinkamas finansuoti VP įgyvendinimo išlaidas turi būti planuojama patirti ne anksčiau kaip nuo VP pateikimo dienos ir ne vėliau kaip iki VP įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos, išskyrus VP bendrąsias išlaidas. VP bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 (dvylika) mėnesių iki VP paraiškos pateikimo dienos. Vertinant paskesnių nei pirmojo kvietimo VP, atsižvelgiama į VP administravimo taisyklių 24.12 papunkčio reikalavimą, kad visos VP įgyvendinimo išlaidos pagal KPP priemonės „LEADER“ veiklos sritį „Parama vietos projektams įgyvendinti pagal VPS“ (kodas 19.2) turi būti patirtos ir pagrįstos išlaidų pagrindimo bei išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 1 d. (visais atvejais VP įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos ne vėliau kaip 1 (vienas) mėnuo iki konkrečios VPS įgyvendinimo pabaigos). Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad VP planuojama įgyvendinti ir išlaidas patirti tinkamu finansuoti laikotarpiu, nurodytu VP administravimo taisyklių 24.12 papunktyje ir FSA. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad netinkamu.) Pastabų lauką privaloma užpildyti.		
72.	Ar neprašoma paramos investicijoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, ES struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir kurioms apmokėti, skyrus paramos VPS įgyvendinti lėšų, jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir apmokėtos daugiau nei vieną kartą? (Vertintojas patikrina informaciją apie pareiškėją: www.esparama.lt; www.esinvesticijos.lt; https://kotis.konkuren.lt; valstybės institucijų ir savivaldybės, tarptautinių organizacijų išorinėse svetainėse skelbiamą informaciją apie skirtas paramos lėšas; Nustačius, kad pareiškėjas kreipėsi paramos, būtina įsitikinti, ar galėjo būti finansuojamos tos pačios investicijos, susijusios su teikiamu projektu, ir, jei taip, kreiptis raštu į kitą agentūrą / instituciją, klausiant, kokios investicijos buvo finansuotos. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad paraiškoje neprašoma paramos investicijoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) iš kitų paramų lėšų. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatoma, kad prašoma.) Duomenis apie Valstybės suteiktą pagalbą iš internetinės svetainės adresu https://kotis.konkuren.lt pagal poreikį gali pateikti NMA. Pastabų lauką privaloma užpildyti.	☐ Taip ☐ Ne	
73.	Ar projekto išlaidos, kurioms prašoma paramos, atitinka visas specialiąsias tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? (Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti išlaidų atitiktį kiekvienai konkrečiai specialiajai tinkamumo sąlygai, taikomai išlaidų tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos specialiosios sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei specialiųjų sąlygų, taikomų išlaidų tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	
74.	Ar projekto išlaidos, kurioms prašoma paramos, atitinka visas papildomas tinkamumo sąlygas, nurodytas patvirtintame FSA? (Vertintojas vadovaudamasis patvirtintu FSA turi įvertinti išlaidų atitiktį kiekvienai konkrečiai papildomai tinkamumo sąlygai, taikomai išlaidų tinkamumui. Į pastabas surašomos visos FSA nurodytos papildomos sąlygos ir prie kiekvienos nurodoma, ar pareiškėjas ją atitinka. Jei papildomų sąlygų, taikomų išlaidų tinkamumui, nėra, žymimas atsakymas „N/a“.)	☐ Taip ☐ Ne ☐ N/a	

11. Klausimai, susiję su pareiškėju, vietos projektų vykdytoju ir jų partnerių (jeigu tokie yra) įsipareigojimais			
75.	Ar pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) prisiima visus įsipareigojimus, nurodytus FSA ir VP administravimo taisyklėse? <i>(Vertintojas patikrina, ar paraiškos 8 dalyje „Vietos projekto vykdytojo įsipareigojimai“ yra nurodyti visi patvirtintame VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią pateiktas vertinamas VP, FSA ir VP administravimo taisyklėse nurodyti bendrieji, specialieji ir papildomi (kai tokie taikomi) įsipareigojimai, kuriuos prisiima VP vykdytojas teikdamas paraišką ir įsipareigoja jų laikytis VP įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu. Kai vertinamas su mokymais susijęs projektas, patikrinama, ar yra įsipareigota organizuojant mokymo paslaugų pirkimą, mokymo paslaugų teikėją ir mokymų paslaugas įsigyti taikant ne mažesnius reikalavimus, negu nustatyta VP administravimo taisyklių 47 punkte (taikoma projektams, susijusiems su mokymais, kai mokymo paslaugas planuojama įsigyti); ar yra įsipareigota laiku ir tinkamai informuoti VVG apie planuojamus mokymus (taikoma mokymų projektams). Kai vertinamas su maisto tvarkymu susijęs projektas, patikrinama, ar yra įsipareigota VP įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu laikytis įsipareigojimų, susijusių su privalomų maisto tvarkymo subjektų pareigų, susijusių su maisto tvarkymo veikla, laikymusi, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 46 punkte. Jeigu projekte numatyta kurti naujas darbo vietas, patikrinama, ar yra įsipareigota VP įgyvendinimo metu ir VP įgyvendinimo kontrolės laikotarpiu laikytis visų įsipareigojimų, susijusių su naujų darbo vietų sukūrimo ir išlaikymo rodiklio vertinimu, nurodytų Naujos darbo vietos sukūrimo ir išlaikymo vertinimo metodikoje. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma, kad paraiškos 8 dalyje „Vietos projekto vykdytojo įsipareigojimai“ pareiškėjas ir partneris (-ai) (jei tokių yra) prisiima visus įsipareigojimus, nurodytus patvirtintame FSA ir VP administravimo taisyklėse. Jeigu nustatoma, kad prisiima ne visus įsipareigojimus, ar paraiškos 8 dalis yra neužpildyta, vertintojas kreipiasi į pareiškėją dėl raštiško įsipareigojimo (-ų) prisiėmimo.)</i>	☐ Taip ☐ Ne	
12. Kiti klausimai:			
76.	Ar paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ nurodyti projekto rodikliai atitinka nurodytus VPS, siejasi su paraiškoje nurodytu išlaidų poreikiu, projekto tikslais? <i>(Patikrinama, ar paraiškos 6 dalyje „Vietos projekto pasiekimų rodikliai“ nurodyti VP rodikliai atitinka VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti VP, rodiklius, nurodytus VPS 12 dalyje „VPS įgyvendinimo rodikliai“. Taip pat patikrinama, ar 6 dalyje nurodyti projekto rodikliai siejasi su paraiškos 5 dalyje „Vietos projekto finansinis planas“, numatytomis projekto išlaidomis, reikalingomis tiems projekto rodikliams pasiekti. Taip pat patikrinama, ar projekto rodikliai siejasi su projekto veiklomis, nurodytomis paraiškos 3 dalyje „Vietos projekto idėjos aprašymas“ ir verslo plane (kai toks teikiamas). Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu projekto rodikliai tinkamai susieti su projekto išlaidomis ir veiklomis, atitinka VPS 12 dalyje nurodytus suplanuotus konkrečios VPS priemonės / veiklos srities rodiklius. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi neatitikimai. Neigiamas atsakymas neįtakoja paraiškos atmetimo. Tokiu atveju kreipiamasi į pareiškėją dėl trūkumų pašalinimo.)</i>	☐ Taip ☐ Ne	
77.	Ar paraiška atitinka VP administravimo taisyklėse nurodytus techninius reikalavimus? <i>(Patikrinama, ar visi VP paraiškos lapai ir priedai yra patvirtinti pareiškėjo, jo vadovo arba įgalioto asmens parašu ir antspaudu (jeigu jis yra ar jį privaloma turėti), ar su VP paraiška pateiktų dokumentų kopijos yra patvirtintos pareiškėjo, jo vadovo arba įgalioto asmens parašu ir antspaudu (jeigu toks yra ar jį privalo turėti). Tuo atveju, jeigu paraišką pateikė ne pareiškėjas, bet įgaliotas asmuo, patikrinama, ar pateiktas tinkamas įgaliojimas. Jeigu VP paraišką teikia įgaliotas asmuo, kartu su paraiška turi būti pateiktas tinkamas įgaliojimas pateikti projekto paraišką (juridinio asmens įgaliojimas laikomas tinkamu, jeigu jis pasirašytas juridinio asmens vadovo ir ant jo uždėtas to juridinio asmens antspaudas, jeigu jis antspaudą privalo turėti. Fizinio asmens įgaliojimas laikomas tinkamu, jeigu jis patvirtintas notaro. Įgaliojime turi būti nurodytas asmuo, turintis teisę atlikti tuos veiksmus (t. y. pateikti paraišką), įgaliojimo galiojimo</i>	☐ Taip ☐ Ne	

	terminas. Paraiška ir jos priedai turi būti užpildyti lietuvių kalba, su paraiška teikiama dokumentai turi būti sudaryti lietuvių kalba arba pateiktas oficialus vertimo biuro, įmonės ar vertėjo (fizinio asmens) pasirašytas vertimas į lietuvių kalbą. Taip pat patikrinama, ar pareiškėjas kvietimo teikti paraiškas metu paraišką pateikė laikydamasis VP administravimo taisyklių 69 punkte nurodyto ribojimo. Taip pat patikrinama, ar tinkamai užpildyta paraiškos 10 dalis „Mokėjimo prašymų teikimo informacija“ bei, ar paraiškos 9 dalyje „Vietos projektui įgyvendinti pasirinktas išlaidų mokėjimo būdas“ nurodytas išlaidų mokėjimo būdas yra tinkamas pagal VP administravimo taisyklių reikalavimus. Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu neatitikimų nenustatoma. Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu nustatomi neatitikimai. Neigiamas atsakymas neįtakoja paraiškos atmetimo. Tokiu atveju kreipiamasi į pareiškėją dėl trūkumų pašalinimo.)		
78.	Ar gauta iš Agentūros metodinės pagalba? (Dėl VP tinkamumo, susijusio su galimai neteisėtai sukurtų sąlygų paramai gauti nustatymu (kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 18.1.9.1 papunktyje), atitikties ES konkurencijos teisei nustatymu (kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 29.3 papunktyje), pareiškėjų ir jų partnerių ankstesnių pažeidimų, susijusių su EŽŪFKP ir EJRŽF, fakto paneigimu arba patvirtinimu (kaip nurodyta Taisyklių 18.1.6 papunktyje), taip pat kitų tinkamumo reikalavimų patikrinimu, Agentūra teikia VPS vykdytojai metodinę pagalbą VP administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. Patikrinama, ar yra gauta Agentūros metodinė pagalba ir pažymimas atsakymas. Projektą baigiama vertinti tik gavus iš Agentūros metodinę pagalbą. Iš Agentūros gauta informacija įsegama į VP bylą.)	☐ Taip ☐ Ne	

79. Subjekto ekonominį gyvybingumą apibūdinančių rodiklių reikšmės

(Ši lentelė pildoma tik tuo atveju, kai vietos projekte numatytos investicijos naujo verslo kūrimui arba esamo verslo plėtrai (įskaitant NVO, bendruomeninį ir socialinį verslą). Vertintojas atlikęs verslo gyvybingumo vertinimą, užpildo šią lentelę. Pildomi tik tie rodikliai, kurie taikomi konkrečiam VP atžvilgiu, atsižvelgiant į VP administravimo taisyklių 23.1.5 papunktyje pateiktą informaciją. Jeigu projektui ekonominis gyvybingumas netaikomas, ši lentelė nepildoma.)

	— metai	— metai	— metai	— metai	— metai	— metai	— metai	— metai
Grynasis pelningumas								
Skolos rodiklis								
Paskolų padengimo rodiklis								

80. Vertinimo metu nustatytos tinkamos finansuoti išlaidos

Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas (Išlaidos sugrupuojamos pagal VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-ių), pagal kurią (-ias) planuojama įgyvendinti vertinamą VP, patvirtintame FSA nurodytų tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas ir rūšis.)	Pagrindimas (Prie kiekvienos tinkamų išlaidų eilutės nurodomas pagrindinis investicijos parametras ir dokumentas, kuriuo grindžiamos šios išlaidos.)	Vertė, Eur (Jeigu, vadovaujantis VP administravimo taisyklių 27.5 papunkčiu, PVM yra tinkamas finansuoti iš paramos lėšų, įrašoma išlaidų vertė įskaitant PVM, jei netinkamas, išlaidų vertė įrašoma be PVM. Skliaustuose nurodoma, ar išlaidos vertė yra su PVM, ar be.)	Paramos intensyvumas (Nurodomas paramos intensyvumas (paramos lyginamoji dalis proc.) neviršijanti VPS 9 dalyje bei priemonės / veiklos srities, pagal kurią planuojama įgyvendinti vertinamą VP, patvirtintame FSA nustatyto galimo didžiausio paramos intensyvumo.)	Galima paramos suma, Eur (Nurodoma galima paramos suma (Eur), apskaičiuota nuo šios lentelės 4 stulpelyje nurodytos atitinkamos išlaidos vertės, pritaikius šios lentelės 5 stulpelyje nurodytą paramos intensyvumą. Bendra galima paramos suma neturi viršyti VPS priemonės (-ių) / veiklos srities (-ių), pagal kurią (-ias) planuojama įgyvendinti vertinamą VP, patvirtintame (-uose) FSA nustatyto maksimumo.)
----------	--	---	--	--	--

					(Jei galima paramos suma yra su PVM, nurodoma skliausteliuose)
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
n.					
Iš viso:					

81. Vertinimo metu nustatytos netinkamos finansuoti išlaidos

(Netinkamų finansuoti išlaidų lentelėje būtina nurodyti netinkamas finansuoti išlaidas (ar jų dalį), jų vertę ir priežastis, lėmusias tokį vertintojo sprendimą. Pažymėjus visas netinkamas finansuoti išlaidas ir nurodžius jų vertę, susumuojama ir atitinkamoje eilutėje nurodoma bendra netinkamų finansuoti išlaidų suma. Užpildžius netinkamų finansuoti išlaidų lentelę, informuojamas pareiškėjas apie vertinimo metu nustatytas netinkamas finansuoti išlaidas (ar jų dalį) ir nustatytą didžiausią tinkamų finansuoti išlaidų ir paramos lėšų dydį, taip pat suderinama su juo, ar jis sutiktų įgyvendinti VP visa apimtimi su nustatyto dydžio tinkamomis išlaidomis ir parama, jeigu būtų skirta parama.)

Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Išlaidų patikslinimas	Vertė, Eur	Pastabos
1	2	3	4	5
1.				
2.				
n.				
Iš viso:				

82. Išlaidos / investicijos, kurios būtinos vietas projektui įgyvendinti, tačiau pareiškėjas joms paramos neprašo

(Nurodomos išlaidos / investicijos, kurios būtinos vietos projektui įgyvendinti, tačiau pareiškėjas joms paramos neprašo (ir (ar) išlaidų tinkamumo vertinimo metu paramos lėšomis netinkamomis finansuoti pripažintos išlaidos, kurios yra būtinos vietos projektui įgyvendinti). Įvardinamas jų pavadinimas ir vertė. Būtina įvertinti, ar pareiškėjas užtikrina nurodytų išlaidų finansavimo šaltinį. Jei tokių investicijų nėra, ši lentelė nepildoma.)

Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Išlaidų patikslinimas	Vertė, Eur	Pastabos
1	2	3	4	5
1.				
n.				
Iš viso:				

Galutinė galima paramos suma |_|_|_|_|_|_|_|_| Eur.

IV. Pastabos

(Aiškiai ir glaustai pateikiamos pastabos apie vertinant paraišką nustatytus neatitikimus, teiktus paklausimus ir kita su paraiškos vertinimu susijusi informacija, kuri gali turėti įtakos VP tinkamumui, taip pat kita svarbi informacija, projekto svarstymui projektų atrankos komitete.)

V. Išvados

(Būtina aiškiai ir glaustai pateikti išvadą, ar VP atitinka visas VP administravimo taisyklių IV skyriuje „Vietos projektų finansavimo sąlygos“ ir patvirtintame (-uose) VPS priemonės / veiklos srities, pagal kurią (-as) planuojama įgyvendinti VP, FSA nurodytas bendrąsias, specialiąsias, papildomas (kai specialiosios ir papildomos sąlygos nustatytos) tinkamumo finansuoti sąlygas, susijusias su reikalavimais pareiškėjui, pareiškėjo partneriui (-ams) (jei taikoma), vietos projektui, VP suderinamumui su horizontaliosiomis ES politikos sritimis, projekto finansavimo šaltiniams, tinkamoms finansuoti išlaidoms, VP vykdytojų įsipareigojimams. Taip pat nurodoma vertinimo metu nustatyta paramos lėšų suma (Eur) (pateikiant informaciją, ar paramos lėšų suma yra su PVM (tinkamu finansuoti pagal VP administravimo taisyklių 27.5 papunktį), ar be). Nurodomas VP paramos lėšų finansavimo šaltinis (kokio fondo lėšomis finansuojamos paramos lėšos). Jeigu pareiškėjas arba partneris (-ai) (jei taikoma) prie VP įgyvendinimo planuoja prisidėti pinigineis lėšomis, nurodomas piniginio įnašo dydis (Eur). Sprendimas pripažinti integruotą arba dvisektorių VP finansuotinu iš VPS įgyvendinti lėšų gali būti priimtas tik tuomet, jeigu kiekvienos integruoto arba dvisektorio VP sudėtinės dalies atžvilgiu priimamas sprendimas, kad ji yra finansuotina iš paramos VPS įgyvendinti lėšų. Neigiamo įvertinimo atveju būtina glaustai pateikti motyvuotą ir argumentuotą paaiškinimą, lėmusį tokį vertintojo sprendimą, nurodant kokių konkrečiai tinkamumo kriterijų neatitinka VP).

Vertintojas:

(Parašas)

(Vardas, pavardė)

Vyr. vertintojas

(Parašas)

(Vardas, pavardė)

- ☐ Paraiška įvertinta tinkamai
☐ Paraiška įvertinta netinkamai, grąžinama pervertinimui

VI. Pastabos

(Pildoma tais atvejais, kai vyr. vertintojas nustato, jog paraiška įvertinta netinkamai, grąžinama pervertinimui. Pateikiamos pastabos apie nustatytus neatitikimus.)